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Jeden ma szansę na normalne życie, 
dwaj pozostaną kalekami do końca życia

OFIARY LETNICH KflPIELI
Upały i kanikuła w pełni. Trwa wielki sezon kąpielowy. Wraz z 

kąpielami zaczął się też sezon wielkich tragedii związanych ze 
skutkami skoków do wody.

W całej Polsce zespoły neurochirurgiczne nie wychodzą z sal 
operacyjnych. Rocznie w Polsce ok. 400 osób doznaje w wypadkach 
urazów kręgosłupa szyjnego. Zdecydowana większość tych przypad
ków to ofiary jednego niefortunnego skoku do wody. Z rejonu 
działania szpitala żnińskiego jest już trzech takich pacjentów. Tylko 
jeden z nich ma szanse na dalsze normalne życie, dwaj pozostaną do 
końca życia kalekami. cd na s. 4

NOWY ZAKŁAD 
NA GRUZACH 
SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW
W tym wypadku można bez obawy powiedzieć Umarł król, niech 

żyje król. Nie chodzi tu o żadną istotę żywą, tylko o zakład, który 
niedawno wydał ostatnie tchnienie, tj. Spółdzielnię Inwalidów ze 
Żnina. W obiektach tych wznowiła produkcję spółka cywilna Modex- 
pol z Bydgoszczy. Trzej panowie: Andrzej Rzepiński, jego brat 
Stanisław Rzepiński i Andrzej Klimas mają w niej równe udziały.

Pełnomocnikiem spółki jest Andrzej Rzepiński i na informacjach 
uzyskanych od mego oparłam swój artykuł.

Już w chwili obecnej spółka wykupiła od firmy sprzęt i całe 
wyposażenie do produkcji odzieży, reszta tj. obiekty będą wykupywa
ne sukcesywnie, jednak możliwie jak najszybciej, aby była to już 
własność firmy. na s 4

Rogowo

OD SIERPNIA MOŻNA 
DZWONIĆ BEZ ZAMAWIANIA

Prace przy studzience telekomunikacyjnej fot. Maria Harda

Mieszkańcom gminy Rogowo, już od dawna sen z oczu spędzał fatalny stan 
kabli telefonicznych. Na połączenie z sąsiednimi gminami czekało się godzina
mi, a kiedy abonent uzyskał połączenie to okazywało się, iż nie można się 
dogadać bo najczęściej niewiele słychać.

W końcu przed dwoma laty wójt gminy Józef Sosnowski podjął nieodwołal
ną decyzję, aby myśl przerodziła się w czyn. Powołano Społeczny Komitet 
Telefonizacji na czele którego stanął Henryk Stefaniak z Czewujewa. Postano
wiono połączyć Rogowo ze światem centralą automatyczną. Pierwsze prace nad 
modernizacją sieci telefonicznej rozpoczęto przed dwoma laty przy ul. Kościel
nej, a w roku ubiegłym uporano się z 900-metrową ulicą Bydgoską.

cd na s. 4

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA
Żnin, ul. Mickiewicza 41, tel. 21-653 

Dział handlowy - ul. Potockiego 3, tel. 20-041

STflNISłflW
TYM
W ŻNINIE
Jest jednym z najlepszych polskich satyryków, 

aktorów, a jego ostre pióro na łamach wielu gazet 
krytykuje brak kompetencji i ludzką głupotę.

Stanisław Tym ma na koncie udział w kilku 
dobrych filmach m.in. Nie ma róży bez ognia, a 
także Miś, Rozmowy kontrolowane, Rejs.

Jak sam twierdzi nie miewa wolnego czasu, a 
odpoczywa przy okazji, głównie w pociągu czyta
jąc gazety.

Żniński Dom Kultury zaprasza na Kabareto
wy Wieczór Autorski Stanisława Tyma, który 
odbędzie się 9 sierpnia 1994 r. (wtorek) o godz. 
20w. Bilety w cenie 50.000 zł można nabywać w 
przedsprzedaży od 1 sierpnia 1994 r. w biurze 
Żnińskiego Domu Kultury przy ul. Pocztowej 15.

Organizatorzy serdecznie zapraszają.
MARCIN DOBIES

Al NUMER INDEKSU: 322547



WENECKIE PSY
Ostatnio do naszej redakcji napływają skargi na 

właściciela ośrodka w Wencji. Jeden z telefonów 
dotyczył biegających tam psów. Zbulwersowana 
turystka poinformowała nas o sytuacji, w której o 
mały włos nie została przez nie pogryziona. Zwra
cając właścicielowi uwagę, że psy nie powinny 
biegać po ośrodku, otrzymała niezbyt miłą odpo
wiedź której jednak niebędziemy cytowali. (mr)

Z POLICYJNEGO 
NOTESU
♦ 14 lipea br. nieznany sprawca dokonał wła

mania w bloku w Szubinie przy ul. Nowej 5. 
Zabrał: namiot, materace, dwa leżaki oraz kuchen
kę elektryczną. Straty wynoszą 6,4 min. zł na szkodę 
Karoliny F. (zj)

♦ 15 iipca pracownik firmy Dremet, oddział w
Szkocji koło Szubina zgłosił kradzież 420 litrów 
oleju napędowego z cysterny znajdującej się na 
terenie tej firmy. Straty 3,7 min. zł. Trwają czynnoś
ci wyjaśniające. (zj)

♦ 22 lipea br. (piątek) w Kcyni w piwnicy
posesji przy Rynku 9 znaleziono zwłoki 61-letniego 
mężczyzny. Przyczynę śmierci bada Prokuratura Re
jonowa w Szubinie. (jóm)

♦ 22 lipea w Woli do samochodu osobowego
włamał się złodziej, który skradł aparat fotograficz
ny i kasety. (wa)

♦ 24 lipea ok. godz. 1650 w Szubinie przy ul.
Kcyńskiej naprzeciw Urzędu Miasta i Gminy nielet
ni rowerzysta Radosław P. wjechał z chodnika 
wprost pod samochód polonez kierowany przez 
Arkadiusza B. z Szubina. W wyniku tego, Rado
sław P. doznał obrażeń głowy. Samochód - włas
ność Jana W. z Bydgoszczy, uległ uszkodzeniu na 
kwotę 10 min. zł. (zj)

♦ 24 lipea na ulicy Leśnej w Żninie kierowca
poloneza z nie wyjaśnionych przyczyn zjechał nagle 
z drogi i uderzył w zabudowania. Kierowca odniósł 
rany. (wa)

♦ 24 lipea ok godz. 1500 w Szubinie przy Placu
Wolności obok Banku PKO - nietrzeźwy pieszy An
drzej B. - mieszkaniec Szubina wyszedł nagle zza 
stojących pojazdów (ulica w remoncie) wprost pod 
samochód łada. Na szczęście pieszy doznał nieznacz
nych obrażeń, bo tylko otarcia ręki. Samochód uległ 
uszkodzeniu na ok 8 min. zł. (zj)

♦ 24 lipea mieszkaniec Gniezna wypoczywający 
pod namiotem w Drewnie, gminaGąsawa wyszedł nad 
jezioro i nie wrócił. Po południu zawiadomiono żnińs- 
ką policję, która sprowadziła ekipę płetwonurków. W

USUNĄĆ 
ZAGROŻENIA
Kierowców jak i pieszych poruszających się po 

zadrzewionych pałuckich szosach, straszą dość po
kaźnych rozmiarów suche zwisające gałęzie drzew. 
Teraz, gdy drzewa się zazieleniły, są one wyraźnie 
widoczne. Przy silniejszym porywistym wietrze lub 
w czasie burzy mogą one być powodem ludzkiego 
nieszczęścia.

Warto, by tym problemem zajęli się drogowcy i 
za wczasu usunęli istniejące zagrożenia.

Wykaz szos: 1. Kcynia - Wągrowiec (do Czerlina), 
2. Kcynia - Szubin, 3. Kcynia - Nakło, 4. Kcynia - 
Damasławek 5. Wągrowiec - Damasławek - Jano
wiec - Żnin, 6. Żnin - Łabiszyn, 7. Szubin - Nakło.

Może sąjeszcze inne? (jóm)

GORĄCE WIEŚCI
♦ 19 lipea w Barcinie oraz w Rudach miał

miejsce pożar nieużytków. (zj)
♦ 19 lipea OSP Dąbrowa brała udział w gasze

niu wysypiska śmieci w Bombowie gmina Mogil
no, gdzie pożar wyszedł poza obwałowania i za
groził kilkudziesięciu hektarom zboża na pniu.

(pd)
♦ 22 lipea w Łabiszynie Wsi spaleniu uległa przy

czepa ze słomą Straty wyniosły 2 min. zł. (zj)
♦ Ostatnie upały powodują bardzo duże zagro

żenie pożarowe. Tym samym w strażach trwa stan 
pełnej gotowości. Do tej pory w gminie Dąbrowa 
nie było pożarów, ale ochotnicy z Dąbrowy udziela
ją pomocy sąsiedzkiej. (pd)

♦ 23 lipea Komenda Rejonowa Państwowej 
Straży Pożarnej z Mogilna wyjechała wszystkimi 
wozami do trzech pożarów. Strażacy z OSP w 
Dąbrowie zostali wezwani na pomoc do Kani, 
gmina Barcin. Gaszeniem palącego się na pniu 
zboża zajęły sie jednak jednostki miejscowe.

(Pd)
♦ 26 lipea ok. godz. 18w w Gościeszynie

zapaliła się słoma znajdująca się na dwóch przycze
pach. Do pożaru doszło w trakcie jazdy. Spalił się 
ciągnik przyczepy i 5 ton słomy. Straty szacuje się 
na ok 100 min. zł. (wa)

Strażacy proszą o zachowanie \ 
maksymalnej ostrożności 

i o rozwagę, szczególnie przy 
wykonywaniu prac żniwnych^,

wyniku penetracji jeziora i nabrzeża 25 lipea odnale
ziono zwłoki. Przyczyny utonięcia bada Komenda 
Rejonowa Policji w Żninie. (wa)

♦ 26 lipea ok godz. 745 motocyklista jadący z 
Mogilna, na skrzyżowaniu w Dąbrowie, gdzie jest 
dużo dziur i nierówności skręcając upad! i uderzył 
w betonową barierę ochronną. Motocyklista odniósł 
ciężkie i głębokie zadrapania i potłuczenia tracąc 
przytomność. Poszkodowany przebywa w szpitalu w 
Mogilnie. (pd)

SPROSTOWANIE
W ostatnim numerze Pałuk Ewelina Marczak 

w artykule Gondolą tam nie dopłyniesz ale... 
napisała, że w Wenecji są dwa sklepy spożywcze, 
których właścicielem jest Hieronim Maciejews
ki. Jeden z nich należy do państwa Chełminia- 
ków. (mr)

POMOSTY
Kładki z desek, krzesełka w wodzie, metalowe 

konstrukcje - nad jeziorem jest ich pełno. Niektóre 
wybudowano dawno temu. Inne są nowiutkie, te
goroczne. Zapytałem w Urzędzie Rejonowym jakich 
formalności należy dopełnić, aby wybudować po
most.

Otóż według prawa pomost jest taką samą 
budowlą jak każda inna i trzeba uzyskać zgodę 
Urzędu Rejonowego na jego wybudowanie. Należy 
złożyć następujące dokumenty:

- wniosek,
- zgodę właściciela jeziora,
- projekt wykonany przez osobę uprawnioną do 

konstruowania takich budowli.
Jak poinformowała mnie Elżbieta Marczy

ńska z Urzędu Rejonowego w Żninie przez ostatnie 
cztery lata, od kiedy zajmuje się tymi sprawami do 
urzędu wpłynął tylko jeden taki wniosek. Został 
załatwiony odmownie, ponieważ nie dopełniono 
wszystkich formalności. Znając liczbę pomostów 
(także nowych) mamy dowód, że postawiono je 
samowolnie. MARIAN KAWKA

i

•:
■krótko 

o wszystkim
♦ 22 lipea br. duszpasterz parafii pw. św. Mikoła

ja w Janowcu ksiądz proboszcz Ignacy Mączyński 
skończył 60 lat. Do wielu życzeń jakie otrzymał z tej 
okazji dostojny Jubilat, dołącza się też redakcja Pałuk 
- 100 lat zacny Jubilacie. (cz)

♦ Na Jeziorze Żemickim 23 lipea br. odbyły się
doroczne zawody wędkarskie dla członków Zarzą
du Komisji Rewizyjnej i Sądu Organizacyjnego 
koła Związku Wędkarskiego Wielkopolanin w Ja
nowcu. Zdobywca I nagrody Bogumił Sitarz w 
ciągu trzech godzin złowił kilkanaście dorodnych 
płoci i dwa leszcze na pszenicę. Kolejne miejsca 
zajęli: Wiktor Mróz, Leszek Palacz, Jan Walko- 
wiak i Czeslaw Czuliński. (cz)

♦ Drink-Bar przy ul. 3 Maja 12 w Janowcu
poszerzył swoją powierzchnię użytkową o pomiesz
czenie piwniczne. Oprócz napojów chłodzących 
i wyskokowych można tu skonsumować smaczną 
kiełbaskę i kurczaka z rożna. (cz)

♦ Z Pniew. Sytuacja poprawiła się. Na drodze 
do jeziora ustawiono znak zakazu wjazdu. Służba 
leśna ukarała mandatami łamiących zakaz.

(mk)
♦ W środę 27 lipea do Żnina, Wenecji i Bisku

pina zawitało Radio Pomorza i Kujaw z audycją 
Dzień dobry lato. (mr)

ZMARLI
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Józef Sułkowski, 1. 64 (Wrzosy) 17 VII;
Teofila Zielińska, 1. 77 (Godzimierz) 17 VII;
Jakub Szubertowski, 1. 85 (Szubin) 19 VII; 
Helena Balcerzak, 1. 85 (Gąsawa) 19 VII;
Klara Kwiecińska, 1. 77 (Pariin) 26 VII;

podały do druku:
Barbara Hasała, Ewa Pawlak
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II sesja Rady Miejskiej w Janowcu

NOWY BURMISTRZ I NOWY ZARZĄD
Obrady II sesji Rady Miejskiej w Janowcu zdomi

nowały wybory burmistrza i członków Zarządu Miejs
kiego, a w mniejszym stopniu wybory przewodniczą
cych komisji i inne punkty dość obszernego programu. 
Przed wyborami radni wysłuchali sprawozdania z 
pracy starego Zarządu od zakończenia kadencji po
przedniej Rady oraz informacji o stanie budżetu gminy 
na koniec czerwca br. Oba punkty referował burmistrz 
Roman Drgas. Na wniosek specjalnej komisji doko
nano pewnych zmian w statucie gminy oraz regulami
nie Rady Miejskiej. Najistotniejsza to likwidacja eta
towego zastępcy burmistrza.

W obecności dość licznej grupy wyborców prze
wodniczący Rady Miejskiej Leszek Rutkowski od
czytał oferty trzech kandydatów ubiegających się o 
bardzo intratne finansowo, ale jakże odpowiedzial
ne stanowisko burmistrza. Jako pierwszy zaprezen
tował się dotychczasowy gospodarz gminy Roman 
Drgas. Nie wykorzystał nawet ustalonego limitu 10 
minut. Stwierdził jedynie, że będzie realizował do
tychczasowy program rozwoju społeczno-gospodar
czego gminy oraz zadania jakie wypłyną w ciągu 
kadencji, będzie współpracował z organizacjami 
społecznymi i wsłuchiwał się w glosy wyborców.

Z gromkimi oklaskami galerii spotkał się pro
gram prezentowany przez drugiego kandydata, eme
rytowanego nauczyciela Czesława Langowskiego. 
Zawierał on takie elementy jak różne formy niwelo
wania bezrobocia (utworzenie lokalnego funduszu 
dla bezrobotnych chcących uruchomić działalność 
gospodarczą, utworzenie stanowiska pełnomocnika 
d/s przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji gmi
ny), ratowanie upadających przedsiębiorstw, zwłasz

cza Zakładów Mięsnych, telefonizacja i gazyfikacja 
gminy, zapewnienie zwiększenia środków na po
moc społeczną. Owacja publiczności wskazywała, 
że kandydat Czeslaw Langowski trafil w sedno i 
zdobył poparcie radnych.

Tymczasem ostatni kandydat, absolwent Akademii 
Techniczno-Rolniczej w Olsztynie, ostatnio bez pracy, 
Antoni Przedborski nie miał tak porywającego wy
stąpienia i swój program oparł raczej na realiach. 
Uważał, że trzeba na określony okres zawiesić podatki 
tym, którzy rozpoczną działalność gospodarczą i przy- 
jmą do pracy pewną grupę bezrobotnych, w przetar
gach publicznych na wykonanie prac preferować też 
tych, którzy zadeklarują zatrudnienie bezrobotnych. 
Widzi możliwość angażu bezrobotnych przy naprawie 
dróg lokalnych, budowie wodociągów i pracach me
lioracyjnych. Za konieczne uznał kontynuowanie bu
dowy oczyszczalni, telefonizację, uruchomienie stacji 
diagnostyki pojazdów mechanicznych i zapewnienie 
mieszkań dla lekarzy.

Radni nie męczyli kandydatów dociekliwymi 
pytaniami. Jedynie Eugeniusz Nowak indagował 
ich w sprawach budownictwa mieszkaniowego i 
usług komunalnych, a były członek Zarządu Leo
nard Kapczyński zapytał, jak przyszły burmistrz 
będzie radził sobie z niedobrymi dyrektorami, pre
zesami i kierownikami, którzy doprowadzają zakła
dy do upadku lecz mają akceptację rad nadzorczych 
bądź pracowniczych.

Po prezentacji kandydatów nastąpiło tajne glo
sowanie. Kiedy przewodniczący Komisji Skrutacyj
nej Andrzej Frydrych odczytał protokół na sali 
zapanowała konsternacja.

Okazało się, że w pierwszej turze odpadł doty
chczasowy burmistrz Roman Drgas. Z 20 radnych 
tylko 6 obdarzyło go swoim zaufaniem. Wielu jego 
zwolenników zaraz opuściło salę obrad. Zapanował 
chwilowo minorowy nastrój. Druga tura wyłoniła 
burmistrza. Został nim Antoni Przedborski, zanim 
opowiedziało się 9 radnych, za Czesławem Lango- 
wsldm podobnie jak w pierwszej turze 7 radnych (4 
głosy były nieważne).

Do Zarządu Miejskiego kandydowało aż 8 rad
nych. Z wyniku głosowania wnioskować można, że 
nastąpiło zjednoczenie sil wiejskich, stąd wybrano 
zarząd rolniczy. W jego skład weszli: nauczyciel 
Zespołu Szkół Rolniczych Włodzimierz Woźniak 
(z zawodu także rolnik) - 12 głosów oraz rolnicy 
Witold Antoszków, Andrzej Frydrych i Ryszard 
Witucki - wszyscy po 11 głosów.

Rada postanowiła, że ze względów oszczędnoś
ciowych nie będzie etatowego wiceburmistrza. Prze
wodniczącymi komisji zostali: Adam Daniel - gos
podarki, budżetu i finansów, Teresa Rusiewicz - 
rolnictwa, ochrony środowiska i przestrzegania pra
wa, Mieczysława Muślewska - kultury, oświaty, 
zdrowia i opieki społecznej, Czesław Langowski - 
rewizyjnej.

Odnotować trzeba, że radni ustalili wysokość 
ceny 1 kwintala żyta dla celów wymiaru podatku 
rolnego na drugie półrocze br. - wynosi ona 130 tys. 
zł. Ponadto wybrali swoich reprezentantów w Sto
warzyszeniu Gmin Regionu Wielkopolski w Pozna
niu. Zostali nimi Antoni Przedborski i Włodzi
mierz Woźniak.

CZESŁAW CZULIŃSKI

ЙІМЙ®
Ośrodek Edukacji Teatralnej w Żninie PRZYJACIELE Z

DYKCJA, PANTOMIMA, RYTM
Budujący jest fakt, że w taknerwowych, pełnych 

problemów czasach, czasach zalewającej nas ze
wsząd tandety, są jeszcze ludzie, którzy na przekór 
wszystkiemu pragną spotykać się, doskonalić, samo- 
realizować.

W dniach od 18 do 24 lipea odbywały się 
zorganizowane przez Ośrodek Edukacji Teatralnej 
w Żninie warsztaty teatralne dla szkół średnich. 
Spośród zgłoszonych czternastu uczestników przyje
chało tylko siedmioro (pięć dziewcząt z Tucholi i 
dwie osoby z Płocka). Warsztaty odbywały się w 
dawnym Młodzieżowym Domu Kultury. Każdego 
dnia w godzinach od 1 б00-! 8°° miały miejsce zajęcia 
z zakresu emisji głosu i dykcji prowadzone przez 
aktora żnińskiego Teatru im. Alberta Tison Krzysz
tofa Kurczewskiego oraz zajęcia ruchowe (ruch 
sceniczny, etiuda pantomimiczna, rytm), którymi 
dowodził Jacek Małachowski. Od godziny 2100 do 
2400 pracowano nad nowym spektaklem zatytułowa
nym Jasny, klarowny obraz świata. Oczywiście w 
ciągu tygodnia nie sposób zrealizować spektaklu, 
chodziło po prostu o opracowanie jego szkieletu. 
Prace nad spektaklem będą kontynuowane po prze-

[(gppOBRau stę )
23 VII: Paweł Górny (Głęboczek) i Anna Teresa 

Wożniak (Ryszewo)
podał do druku: 

Zygmunt Wiśniewski 

rwie wakacyjnej. Warsztaty zostały zorganizowane z 
własnych funduszy, stąd także posiłki przygotowywa
ne były we własnym zakresie - co umożliwiło zdobycie 
nowych doświadczeń, uczyło odpowiedzialności i za
pewne było dodatkową atrakcją.

Reżyser Jerzy Lach zadowolony jest z warszta
tów. Zainteresowanie imprezami tego typu jest du
że, dlatego nie zamierza zaprzestać ich organizowa
nia. Także goście wyjeżdżali ze stolicy Pałuk pełni 
wrażeń, zadowoleni, bogatsi o coś nowego.

Pozwolę sobie zacytować fragmenty wypowie
dzi jednej z uczestniczek, którą przeczytałam w 
kronice Teatru im. Alberta Tison:

Czasami, gdy się chce wyrazić jakieś uczucia, 
po prostu brakuje słów. Podobnie jest ze mną 
teraz, gdy mam napisać co sądzę o Was, o tym co 
robicie [...] Pewnie nudzi was już słuchanie tych 
ciągłych "ochów" i "achów", ale pozwólcie, że 
powtórzę jeszcze raz, że jesteście (tutaj wybrałam 
tylko kilka określeń, bo było ich zbyt wiele): wspa
niali, cudowni, piękni w tym co robicie, wzbudza
jący podziw, nieziemscy, boscy ludzie [...]. I jesz
cze jedno, będę za wami tęsknić...

Podobne odczucia mieli pozostali uczestnicy. 
Kiedy zapytałam jedną z aktorek żnińskiego teatru o 
wrażenia z imprezy, ona uśmiechnęła się rozmarzo
na i odpowiedziała, że było w porządku. I chyba 
rzeczywiście było nieźle, bo np. Jerzy Lach oprócz 
wrażeń, jakie dostarczyły mu warsztaty, nabawił się 
bólu w plecach.

JOLANTA BŁOCHOWIAK

FRANCJI ODWIEDZĄ 
GODAWY
1 sierpnia zawita w Godawach 50 osobowa 

grupa francuska z niewielkiej miejscowości Carca- 
gny położonej w Normandii (północna Francja). 
Pierwszy kontakt z mieszkańcami tej miejscowości 
miał miejsce w roku 1991. W lutym tego roku, 
podpisano umowę o współpracy bliźniaczych wsi 
Godawy - Carcagny.

Owocem tej współpracy są odwiedziny gości 
francuskich w Polsce i mieszkańców Godaw we 
Francji. Wspólne wycieczki turystyczne i wzajemne 
poznawanie się.

Gośćmi w Polsce opiekują się Stefania Krane i 
Tomasz Grajek. MARLA WARDA

CYGANIE W GĄSAWIE
Nad Jeziorem Gąsawskim na polu namiotowym 

obozują Cyganie. Ich tabor nie składa się z koni. 
Przyjechali pięknymi samochodami, a mieszkają w 
kolorowych namiotach. Zmienił się ich sposób pod
różowania, ale obyczaje prawdopodobnie nie.

Półroczne Cyganiątko ma w uszkach małe kol
czyki, a piękna Cyganka jak przed laty przygotowy
wała na obiad kurę. To ich narodowe danie. Intere
suje ich także baranina, z której jedzą szaszłyki.

Strój Cyganek również zdaje się być niezmien
ny, jedynie dzieci ubrane były zwyczajnie, nie róż
niąc się niczym od innych. (wa)
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Łabiszyn

LIKWIDACJA SPÓŁDZIELNI
HANDLOWO-ROLNICZEJ
Od dłuższego czasu Spółdzielnia Handlowo- 

Rolnicza (dawna Gminna Spółdzielnia) w Łabi
szynie borykała się z wieloma kłopotami i trudno
ściami, głównie natury finansowej. Kiedy kolejne 
placówki tego typu znikały z mapy Polski jedna 
po drugiej, tej w Łabiszynie udało się jakoś 
przetrwać. Iskierka nadziei na poprawę kiepskiej 
kondycji spółdzielni pojawiła się wraz z przyby
ciem do Łabiszyna szefa spółki produkcyjnej z 
Bydgoszczy. Podjęcie z nim współpracy było 
szansą, że zatrudnieni w spółdzielni ludzie nie 
zostaną zwolnieni, że ona sama zacznie się rozwijać.

Plany były bardzo obiecujące: w niedalekiej 
przyszłości w Łabiszynie miała powstać firma na 
wzór holdingu, która miała zajmować się zbytem 
artykułów niezbędnych dla rolnictwa: nasion, śro
dków ochrony roślin, maszyn, materiałów budo
wlanych.

Spółdzielnia Handlowo-Rolnicza miała udo
stępnić pomieszczenia, a partner z Bydgoszczy - 
gotówkę.

Czas mijał, odsetki u wierzycieli rosły a nego
cjacje były ciągle na etapie rozmów, planów... 
Finał byl taki, że gdy zażądano od bydgoskiego 
kontrahenta gwarancji bankowych, okazało się, 
że... takowych nie ma. Zarząd spółdzielni stanął 
przed wyborem: albo likwidacja zakładu, albo 
zostanie sądownie orzeczona upadłość.

Wybrano pierwsze wyjście. Likwidatorem spó
łdzielni zostal jej dotychczasowy prezes Leszek 
Najsztub. Od niego też uzyskałam informacje, że 
majątek spółdzielni będzie stopniowo sprzedawa
ny, trzy osoby otrzymały już wypowiedzenie, dla 
pozostałych może uda się utrzymać stanowiska 
pracy.

DOROTA RASZKA

OFIARY LETNICH
- Uraz kręgosłupa szyjnego z uszkodzeniem 

rdzenia kręgowego i porażeniem czterokończyno- 
wym - ta sucha diagnoza lekarska kryje w sobie 
niewyobrażalne tragedie pechowych skoczków i 
ich najbliższych. Wielomiesięczne pobyty w szpi
talach, sanatoriach, 
stała walka o życie, 
walka z zakażenia
mi, odleżynami, wa
lka o odzyskanie 
choć najmniejszego 
ruchu ręki, walka o 
równoprawną egzy
stencję człowieka 
skazanego na wózek 
inwalidzki.

- Skoczyłem z po
mostu, poczułem 
gwałtowny ból gło
wy i dalej nic nie 
pamiętam: - Skoczy
łem na głowę, zna- Niewinny pomost 
łem to miejsce po
tem pamiętam tylko, że się dusiłem: - Po skoku 
zacząłem się topić, nie mogłem wyjść z wody, 
mimo że miałem grunt, nogi i ręce miałem jak z 
waty: - Nie pamiętam dokładnie jak to było, 
trochę wypiliśmy, spychaliśmy się dla zabawy z 
pomostu - to relacje ludzi którzy jednym skokiem

KĄPIELI
do wody zmienili swe normalne młode życie w 
trwałe, ciężkie kalectwo.

Znajomość miejsca kąpieli, obycie z wodą, ochro
na głowy przy skoku przez wyciągnięte do przodu 
ręce to wszystko iluzja bezpieczeństwa. Trzyme

trowa głębokość 
wody przy ma
sie ciała np. 80 
kg, mały błąd te
chniczny przy 
skoku i ciało za
nurza się w wo
dę jak siekiera. 
Skacząc do wo
dy z wyciągnię
tymi przed gło
wę rękoma, od
ruchowo unosi
my je w wodzie 
do góry aby 
zmniejszyć kąt

fot. Sebastian Kolczyński nurkowania, gło
wa i kark są bez

bronne. Ci sprawni w pływaniu są głównymi 
ofiarami wody. Kiepski pływak rzadko popisuje 
się efektownymi skokami do wody.

Idąc na plażę pomyślmy o tym, porozmawiaj
my z dziećmi. Pamiętaj! Tragiczne żniwo trwa!

ALEKSANDER KMIEĆKOWIAK

Rogowo
DZWONIĆ
BEZ ZAMAWIANIA

cd ze s. 1
Pracownicy zatrudnieni w ramach prac publi

cznych wykonali roboty ziemne w zakresie kana
lizacji telefonicznej, to jest - ułożenie rur z PCV i 
ustawienie studni. Nad prawidłowością przebie
gających prac czuwa - z urzędu Jan Juszczak, a 
w terenie, kierownicy sekcji obsługi Wojciech 
Czerwiński i Hieronim Błaszkowski.

W tym roku wykonano bardzo dużo, do tej 
pory skanalizowano ulicę 600-Iecia, Ogrodową, 
Plac Powstańców Wlkp., Klemensa Maciaszczyka 
i w 50% Kolejową. Kanalizowanie dalszych ulic 
będzie następowało sukcesywnie, a przyznać trze
ba, że ludzie pracują z całym poświęceniem, już 
od 500 rano.

Pomieszczenie przeznaczone na umieszczenie 
w nim centrali, oddane zostało w tym roku, a 
centrala automatyczna zostala już zamontowana. 
Podstawowe materiały telekomunikacyjne zabez
piecza Telekomunikacja SA, a drobne materiały 
Urząd Gminy. Uruchomienie centrali przewiduje 
się już w sierpniu. Natomiast do końca roku 
zostaną zainstalowane centrale w Gościeszynie i 
Lubczu.

W czasie kopania kanałów do linii telefonicz
nej trzeba demontować część chodników. Natych
miast po wykonaniu niezbędnych prac są one 
naprawiane z materiału odzyskanego. W niektó
rych wypadkach materiał jest uzupełniany.

MARIA WARDA

JACEK TYRANOWSKI
POTRZEBUJE
POMOCY
Burmistrz Żnina Leszek Jakubowski z grupą 

radnych przyjrzeli się inwestycji Jacka Tyrano- 
wskiego. Okazuje się, iż prace budowlane posu
nięte są dość daleko. Hale produkcyjne prawie 
gotowe, maszyny zapakowane czekają na urucho
mienie. W tej sytuacji burmistrz stwierdził, iż 
gdyby zakład ruszył z produkcją to panu Tyrano- 
wskiemu trzeba pomóc. Pomoc ta ma polegać na 
zaoferowaniu mieszkań rodzinom przy ulicy Ry- 
chlewskiego 10. W budynku tym ma być zaplecze 
socjalne dla pracowników. Bez tego zaplecza 
zakład nie będzie mógł ruszyć z produkcją. Le
szek Jakubowski mówi, że jeśli znajdą się miesz
kania, pomoc taka będzie możliwa.

MARIA WARDA

NOWY ZAKŁAD NA GRUZACH SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW
Panowie działają szybko, o czym świadczy 

czas w jakim podjęli decyzję o wykupieniu 
firmy. Stało się to 14 lipea, a już w następnym 
tygodniu ruszyła produkcja. Do objęcia zakładu 
przymierzał się nawet ktoś z Poznania i umówił 
się z przyszłymi pracownikami na zebranie w 
dniu 15 lipea. Ludzie przyszli, a poznaniak się 
nie pojawił. Na sali było 50 chcących podjąć 
pracę, a wśród nich 80%, osób pracujących w 
starym zakładzie. Panowie z Bydgoszczy wyko
rzystali to zebranie, dogadali się z ludźmi, 
zakład znali bo od dwóch lat kooperowali ze 
Spółdzielnią. Nawiasem mówiąc Andrzej Rze
piński dziwi się, że Spółdzielnia nie dawała 

sobie rady, bo pracy było w bród. Pan Andrzej 
cieszy się, iż wrócili ludzie, a w tym stare 
brygadzistki i podkreśla, że dobra załoga to 
połowa sukcesu. Obiecuje, że szwaczki będą 
mogły zarobić dwie przeciętne pensje krajowe, 
ale nie ukrywa, że przy 10-godzinnym dniu 
pracy. Zapytałam więc: Czy nie boi się pan. że 
ludzie nie wytrzymają takiego obciążenia i 
będą strajkować? A. Rzepiński powiedział: 
Uważam, że nie bo z ludźmi trzeba się doga
dać. Nie będą wymuszane niemożliwe przero
by ale wiadomo, że ludzie muszą pieniądze 
wypracować. Nie chcę nikogo wykorzystywać, 
ale ludzie muszą zarobić na siebie i na zakład.

Zapewnia, że wynagrodzenie za pracę musi 
być i będzie wypłacane w terminie. Jednak aby 
ludzie mogli pracować godnie muszą mieć zapew
nione zaplecze socjalne. W żnińskim zakładzie są 
to pierwsze dni produkcji i na razie wszyscy 
zatrudnieni są na umowę - zlecenie, a po krótkim 
czasie mają być podpisane umowy o pracę. Za
kład w Żninie nie jest jedyną tego typu placówką, 
spółka ma oddziały w Szubinie, Bydgoszczy. 
Jednak Andrzej Rzepiński twierdzi, że małe 
firmy mają małe szanse na przetrwanie, jedynie w 
dużych jest szansa dla ludzi. Nie wiadomo jak 
potoczą się losy zakładu jednak fakt, iż powiało 
nadzieją - cieszy. MARIA WARDA
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PRZYSTANEK DWÓJKI W KCYNI
И7 dniach 1-2 sierpnia Kcynia będzie gościć ekipę TV-2, która będzie 

realizowała program Przystanek Dwójki w Kcyni. Kcynia znalazło się wśród 
siedemnastu miast w Polsce, do których zawita telewizyjna dwójka. Podajemy 
więc program festynu jaki przygotowano z tej okazji dla mieszkańców miasta, jest 
on również scenariuszem do przygotowywanego programu. (mr)

1 sierpnia 1994 r,
godz IIм- Ocalamy co nasze - Zamek w 

Grocholinie: Spotkanie członków Kcyńskiego To
warzystwa Kulturalnego, poznajemy historię dworu 
obronnego oraz pałacu (Helena Hyłla)

godz. 12м - Izba Muzealna przy Bibliotece 
Publicznej: Prezentacja zbiorów sztuki pałuckiej 
(Janusz Pomalecki ), z kasety nagrania kapeli ludo
wej Pałuki

godz. 14w - Sanktuarium Krzyża Świętego: His
toria Cudownego Pana Jezusa Kcyńskiego (mgr 
Alojzy Szudrowicz); śpiewa nowo powstały chór 
mieszany Echo, dyryguje Jan Skripka: Gwiazdo 
śliczna wspaniała. Ukrzyżowany Świata Zbawicie
lu, Kochajmy Pana.

godz. 15м - LO: Spotkanie z członkami stowa
rzyszenia Absolwentów LO w Kcyni (mgr Jan 
Polewczyński) oraz przedstawicielami Komitetu Fu
ndacji Dzieciom Niepełnosprawnym (dr Paweł Pru
sak, ks. dziekan Mikołaj Szymański)

godz. 15м - LO: turniej piłki siatkowej MLKS 
Orzeł - Notecianka Łabiszyn

godz. 15w - Stadion: Pojedynek strzelecki me
dalistów igrzysk olimpijskich mieszkańców wsi

godz. 16 - Stadion MLKS Orze/Kcynia: Mecz 
piłki możnej LZS Orion Dziewierzewo - MLKS 
Orzeł Kcynia

godz. 17м - Pokaz strażackiej drużyny młodzie
żową

2 sierpnia 1994 r. (Rynek)
godz 16 м- Piosenka Przystanek Dwójki - Chór, 

przywitanie mieszkańców gminy i miasta przez burmi
strza gminy i miasta Kcyni - Stefana Świtalskiego

godz. 16"' - Kapela Pałuki (dwa utwory)
godz. 1615 - Legenda o powstaniu nazwy 

Kcyni (Klub małego aktora), w czasie trwania - 
imprezy towarzyszące: malowanie kredą na asfal
cie Moja wakacyjna przygoda, wyścigi rowero
we z przeszkodami, układamy bukieciki z pol
nych kwiatów

godz 16 25 - Występ Zespołu Pieśni i Tańca 
Pałuki, w czasie imprezy poznajemy tajniki szkółki 
rzeźbiarskiej i haftu: wykonywanie wspólnej rzeź
by przez Stefana Boguszyńskiego, Piotra Woli
ńskiego, Adama Grabiszewskiego oraz uczniów 
szkółki rzeźbiarskiej przy M-GOK, haftowanie 
obrusu - Maria Kwiatkowska, Aniela Welnińs- 
ka, Bożena Henierling, Zuzanna Rusin, Maria 
Burzyńska, Izabela Mrotck (rozmowy z hafcia- 
rkami)

godz 1650 - Uczymy się tańca pałuckiego (Re
nata Gaj-Kowalska ) - Posłała mnie babka, Miała 
baba wisieloka (śpiewa chór Seniora) w tym cza
sie: degustacja potraw pałuckich - groch, kapusta, 
kluski ziemniaczane, żurek (opowiada Maria Mi
chalska)

godz 17м - Koncert Orkiestry Ochotniczej Stra
ży Pożarnej - w tym czasie oglądanie panoramy 

miasta z podnośnika, wspomnienia braci strażac
kiej, podnoszenie sztangielki przez złotego medalis
tę Igrzysk Olimpijskich Sportowców Wiejskich - 
Kazimierza Wilczyńskiego (w zależności od ilości 
podniesień tyle kufli piwa dla braci strażackiej) - 
czyli najlepszy sportowiec wśród strażaków i najle
pszy strażak wśród sportowców

godz 17м - Klub Piosenki (prowadzi mgr Anna 
Żółkoś) 5 osób - śpiewają: Hanna Mańkowska, 
Oliwia Kierejewska, Elwira Kierejewska, Kami
la Lawrenc (pozostałe osoby w toku uzgodnień), w 
czasie imprezy pisanie tekstów o Kcyni (Cecylia 
Szczepaniak oraz Tadeusz Sadowski)

godz 17 -Zfletem na (y (trzy utwory wakacyjne) 
godz 17 55 - Występ zespołów rockowych i 

rodzin muzykujących, w tym czasie: wystawa po
plenerowa VI ogólnowojewódzkiego pleneru mala
rskiego - oprowadza Henryk Wojtas (komisarz 
pleneru), prezentacja wynalazku - silnika do samo
chodu osobowego bez wału korbowego - Władys
ław Kurek, miodobranie - Iwno - połączona z 
degustacją miodu na Rynku - pszczelarze - Karol 
Sóbala, Stefan Stencel, konkurs na celność rzutu 
do kosza, żonglowanie piłką nożną przez piłkarzy 
MLKS Orzeł

godz 18м - 19* 1’ - Pokaz tańca dyskotekowego 
zakończony wspólną dyskoteką dla dzieci Baw się 
razem z nami

W 40 numerze Pałuk z 22 października 93 r. 
informowaliśmy o planach wybudowania nowych 
bloków mieszkalnych w okolicach Dużego Jeziora. 
Tekst pisany był w czasie przyszłym, dzisiaj część 
tych planów została zrealizowana.

8 lipea Żnińska Spółdzielnia Mieszkaniowa od
dała do użytku blok przy ulicy Niedziałkowskiego. 
Wybudowano go za środki własne lokatorów (jest 
to blok spółdzielczy o charakterze własnościowym). 
Budynek jest bardzo ładny
i jak podkreśla kierownik 
spółdzielni Zdzisław Go- 
liński - jest nowością w 
architekturze Żnina. Ogól
nie, pomijając drobne uste
rki, spółdzielnia zadowo
lona jest ze swojego przed
sięwzięcia. 8 lipea uprag
nione klucze otrzymało 12 
rodzin. 4 z nich mieszkają 
w kwaterach o powierzch
ni 34,1 m2, a pozostałych 
osiem ֊ w dwupokojowych 
mieszkaniach o powierzch
ni od 43 m2 do 48 m2. 
Zgodnie z planem metr 
kwadratowy kosztował 5 
min, 800 tys. zł. Budujący 
jest fakt, że żnińska spół
dzielnia nie zamierza spocząć na laurach. W pla
nach jest bowiem budowa następnego bloku - pod
obnego do poprzedniego i usytuowanego także na 
terenie w pobliżu jeziora. Według informacji jakiej 
udzielił mi kierownik spółdzielni, będzie to również

Koordynator imprez - Jadwiga Kątnik, Józef 
Wojtalak

dostarczył JÓZEF MAROSZ

Żnin

KWARTET JORGI 
W ŻNINIE

Żnin

NOWY BLOK ODDANY DO UŻYTKU

Tak wyglądał blok tydzień temu

dwunastorodzinny budynek. Do budowy dojdzie 
jednak tylko wtedy, gdy znajdą się chętni. W tej 
chwili jest już 5 podań, napływają dalsze. Jeżeli 
spełnione zostaną niezbędne warunki - budowa 
ruszy na początku września. Nie wiadomo jeszcze 
kto zajmie się budową bloku. Pierwszy z tej serii 
jest dziełem firmy Mont-Bet ze Żnina. Spółdzielnia 
myśli o zorganizowaniu przetargu na wykonanie 
bloku. Z wiadomych przyczyn preferowane są firmy 

z naszego regionu.
Na pytanie o dalsze 

plany kierownik odpo
wiedział, że zapotrze
bowanie na mieszkania 
jest bardzo duże. Spół
dzielnia jednak boi się 
tej nowej, nie do końca 
jeszcze poznanej formy 
kupna mieszkań. W da
lszej przyszłości zamie
rza zorganizować sto
warzyszenie zajmujące 
się budową mieszkali, 
w skład którego poza 
spółdzielnią wszedłby 
m.in. burmistrz.

Żnin wzbogacił się 
o nowy blok. Prezen-

fot. Maria Warda tuje się on bardzo ład
nie, atrakcyjne jest też położenie nad samym jezio
rem. Szkoda tylko, że nie każdy może pozwolić 
sobie na własne mieszkanie... Ale to już zupełnie 
inny temat.

JOLANTA BŁOCHOWIAK 

30 lipea о 19м przed basztą wystąpi poznańska 
grupa Kwartet Jorgi (w razie niepogody impreza 
odbędzie się w Żnińskim Domu Kultury). Można 
będzie posłuchać muzyki naszych przodków, miesz
kańców Europy środkowo-wschodniej. Organizato
rzy zapraszają. (md)

NOWOŚCI W 
ŻNIŃSKIM PZM-cie
Zakład Gazyfikacji Bezprzewodowej w Gdyni 

typuje zakłady, które mają otrzymać uprawnienia 
do montażu instalacji zasilanych gazem propan- 
butan. Instalacje te, to urządzenia włoskiej firmy 
Lovato. Wśród wytypowanych zakładów znalazł się 
Polski Związek Motorowy ze Żnina, który otrzymał 
uprawnienia do montowania instalacji gazowych w 
samochodach dostawczych i osobowych marki FSO, 
Polonez, Żuk. Wprawdzie urządzenie można mon
tować w samochodach innych marek np. Fiat, Audi, 
Mercedes itd. ale na zezwolenie przyjdzie żnińskie- 
mu PZM-towi poczekać.

Urządzenie nie jest tanie, kosztuje ponad 3 min., 
jednak raz zamontowane daje ok. 50% oszczędnoś
ci. Kłania się przede wszystkim ekologia, bo pojaz
dy napędzane gazem mają czyste spaliny. Silnik 
przedłuża swoją żywotność dzięki olejowi smaro
wemu, którego nie rozcieńcza benzyna i nie niszczy 
go osad węgiowy. Największe efekty ekonomiczne 
osiągną w tym wypadku osoby, które dużo jeżdżą 
pojazdami, a ze względów ekologicznych polecany 
jest taksówkarzom, którzy poruszają się w obszarze 
miejskim. Z innych ciekawostek z działalności żniń- 
skiej jednostki PZM-ot wymienić można urządzenie 
zabezpieczające pojazdy przed kradzieżą i inne, 
znakujące pojazdy w taki sposób, że złodziej nie jest 
w stanie znaków tych poszukać, co wydaje się 
szczególnie pożądane w dobie nieustających kra
dzieży aut. mA ид WARDA
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Gąsawa, skład opałowy EX-ROL, 
czynny З00 - 1600, soboty 800 - 13м. 
Tal. Gąsawa 38, Żnin, tel. 21-060.

:

- organizacja pogrzebów (najtaniej),
- przewozy zwłok na terenie całego kraju (niskie stawki),
- na terenie Żnina i gmin ościennych przewozy zwłok bezpłatne,
- klienci odbierający zwłoki z prosektorium, a korzystający 

z usług naszego zakładu uzyskują zniżkę około 400.000 zł 
ORAZ NIEODPŁATNE PRZECHOWYWANIE ZWŁOK,

- wieńce i wiązanki własnej produkcji na podkładzie gąbczastym 
(nie niszczą płyt nagrobkowych) oraz świerkowym z kwiatów 
sztucznych, jedwabnych i żywych,

- różne typy trumien: olchowe, sosnowe, dębowe od wersji podstawowej 
za 900.000 zł do kwoty 7.000.000 zł (wersja francuska - exclusive),

- stypy w cenach konkurencyjnych (przewóz gości w obie strony gratis),
- płatności po wykonaniu usługi.

Grzegorz Radzikowski, 
Barcin, Podgórna 1

Si

Skład Opałowy Baza GS
POLCCÁ

- Miał, węgiel, koks, groszek,
- Powyżej 8 ton dowóz bezpłatny
- Dostawa na tel. Janowiec 83

Organizujemy pogrzeby dostosowane do możliwości 
finansowych każdego klienta.

poleca wszystkie rodzaje 
NAWOZÓW SZTUCZNYCH

W GENACH 
FABRYCZNYCH, 

oferujemy również 
po przystępnych cenach:

UWAGA ROLNICY 
Z GĄSAWY I OKOLIC 

Nowa firma

PROSEKTORIUM PRZYSZPITALNE
Żnin, biuro czynne: 800-1 1°°, tel. 21-341-5 w. 162.

Zakłady czynne całą dobę: - Żnin, ul. Składowa 20, - Janowiec, ul. Śniadeckich 20,

83*31-44
800 - 1600

Osprzęt instai.
i oświetleniowy, 

przewody elektryczne
Żnin, ul. Sienkiewicza SÅPQÅ88Å

* STROPY 2,4 - 7,2 m 
-KERAMZYTOWE, 
-ŻUŻLOBETONG WE 
•STUDNIE
TELEKOMUNIKACYJNE 

-SK-1,SK-2

ZAPRASZAMY
OD ®ՕՕ»ա°Օ

SPRZEDAM 
KURY NIOSKI 

po 50.000 zł za sztukę
18-tygodniowe 
Jan Bandurski 

Flantrowo 3, 88-430 Janowiec Wlkp., 
tel. Janowiec 79, po 16.00

• PUSTAKI "ALFA" 
KERAMZYTOWE

OFCRTA Д|
տ՝ Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

Jerzy Zieliński
Stacja Paliw Baza SKR Janowiec Wlkp., tel. Janowiec 83
РО1ССЙ

- ON, E 94 taniej o 200 zł/l,
- ON powyżej 3000 I z dowozem
do gospodarstwa - bezpłatnie,

- Oleje luzem

Kupujcie u nas - Ceny konkurencyjne!

NOWY SKLEP

ŻNIN odzież i bielizna damska, 
ul. RYCHLEWSKIEGO męska w dużych rozmiarach 
(zaplecze od Śniadeckich) dla p USZystych

HuRTOWNÍA WÍElobRANŽOU/A

Žnín, ul. 7004есіа 29
CZyiNNA od ô00 ' 1 6°° РОІЕСА

- art. szkolne, zeszyty, tornistry,
- art. biurowe i higieniczne, 
-zabawki, - baterie,
- papiery: pakowe i ksero,
- torebki, rajstopy, - art. sportowe.
Producent bloków rysunkowych 

i technicznych. 
Promocyjne ceny!

4 Tel. 21-423

SAMOCHODY
CINQUECENTO 

FIAT126-P
ZAKÚPIŠ Z 

w PZM-ot w Żninie 
uL Gnieźnieńska 8, 
tel 20-620,21-620 

ZAP RA SZAMYf 
wgodz.r-18"

ZAKLADUSŁUG
< Հ՝~ 3 V Հ O i i

* ELEMENTY 
DROGOWE

' ELEMENTY
ZBROJONE

- GROSZEK
• ORZECH
- KOSTKA
- BRUNATNY
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Z WIEŻĄ EIFFLA W GODLE SZKOŁY, ALE NIE WE FRANCJI...
Niewiele jest w Polsce miejsc, do których 

można się udać bez wizy i paszportu. Można na 
przykład zwiedzić Paryż, nie ruszając się z Polski. 
Jak to możliwe? Mamy w gminie Żnin wieś 
Paryż, w której - rzecz to dziwna - nie mówi się po 
francusku. Legenda mówi, że właściciel wioski 
Aleksander Guttry, wziął sobie za żonę Francuz
kę. Z tej okazji chcąc w jakiś sposób umniejszyć 
tęsknotę małżonki za ojczystym krajem i sprawić 
by poczuła się tu jak u siebie w domu nadał 
wiosce symboliczną nazwę Paryż. Inna z 
kolei legenda głosi jakoby nazwanie ma
jątku Paryżem było nieodzownym wa
runkiem zawarcia małżeństwa postawio
nym Guttremu przez kapryśną cudzozie
mkę. Wioska Paryż jest bardzo mała i 
wyjątkowo spokojna, nic szczególnego 
się w nie niej dzieje. Liczy 114 mieszka
ńców, spośród których najmłodsza jest 
córka sołtysa Ania licząca sobie 1 ro
czek, zaś najstarszą mieszkanką jest Ma
rianna Głąb, która przeżyła już 89 wio
sen. Sołtysem Paryża jest Tadeusz Grza
nka. O wiosce mówi się, że jest na 
wymarciu. Przyczyna tego przykrego fa
ktu tkwi w przerażająco niskiej liczbie 
zamieszkałych tu dzieci - jest ich kilka- 
naścioro. W Paryżu znajduje się 6-klaso- 
wa szkoła, której dyrektorem jest Kazi
mierz Szturemski. Szkołę wybudowano w 1971 
roku, uczęszcza zaś do niej średnio 52-54 dzieci z 
Sielca i Paryża. Trzeba przyznać, że budynek 
szkoły tak z zewnątrz jak i w środku nie budzi 
żadnych zastrzeżeń - wręcz przeciwnie. Jest tam 5 
bardzo zadbanych i przytulnych izb lekcyjnych, 
pokój nauczycielski oraz biblioteka, uczy w niej 7 
nauczycieli. Szkoła jest we wiosce niejako pun
ktem centralnym. Jej sale udostępnia się na zebra
nia spółdzielni, banku, plantatorów itp.

Pan Szturemski jest wielkim miłośnikiem rzeź
bienia w drewnie. Na terenie szkoły znajdują się 
wykonane własnoręcznie przez dyrektora niezli
czone ilości drewnianych kwietników, figurek 
imitujących różne zwierzęta, postacie. Ważny w

tym wszystkim jest również fakt, iż zainspirowane 
twórczością artystyczną p. Szturemskiego dzieci 
uczące się w szkole też próbują naśladować swo
jego dyrektora i całkim nieźle im to wychodzi. W 
tej chwili dzięki pieniądzom otrzymanym od bur
mistrza trwają w szkole prace remontowe. Właś
nie zaczęto malowanie. Opuszczając paryską szkołę 
byłam pod wrażeniem. Wiejska szkółka, której 
grożą pustki staje się za sprawą wszystkich, 
zarówno dyrektora jak i uczniów nie tylko bardzo

ładną ale i wielce oryginalną. Szkoła W' Paryżu 
jest dowodem na to ile można zdziałać i czego 
dokonać jeśli ma się chęci do zrobienia czegokol
wiek.

Francuskim akcentem w szkole jest godło z 
zaprojektowaną przez dyrektora symboliczną wie
żą Eiffla. Jest ona też namalowana na dizwiach sal 
tej placówki. We wsi znajduje się zabytkowy 
liczący ponad 100 lat pałac, którego stan podob- 
niejak i otaczającego go parku jest mizerny. Pałac 
na początku był mały, kiedy zaś kupił go Kazi
mierz Szyman znacznie został rozbudowany. Po 
jego śmierci wybuchła wojna i pałac znalazł się 
w posiadaniu Niemca, zaś po wojnie nastąpiła 
parcelacja. Teraz są tu gospodarstwa, a pałac 

jest własnością rozpadających się PGR-ów w 
Sielcu.

W Paryżu jest sklep spożywczo-przemysłowy, 
którego właścicielem jest Robert Bryzik. Ze 
względu na małą liczbę mieszkańców, klientów za 
dużo tu nie ma, a jak już są kupują tylko podsta
wowe produkty niezbędne człowiekowi do życia. 
Ludzie nie mają pieniędzy - zżąłem mówi sympa
tyczna matka właściciela sklepu. We wsi mieszka 
dziewczyna - Justyna Bryzik, która 2 lata temu z 

rodzinnego Paryża pojechała do Paryża 
we Francji. Stało się to za sprawą wy
miany dzieci między szkołą francuską a 
szkolą w Słębowie. Justyna miała to 
szczęście, że została wylosowana i poje
chała na wycieczkę za darmo.

Wieś boryka się z mnóstwem proble
mów. Paryskie pola graniczą już z woj. 
pilskim co nie ułatwia życia mieszkań
com Paryża.

Ogromnym problemem dla wszyst
kich jest brak oświetlenia. Złożono już 
petycję do burmistrza o sfinansowanie 
tego przedsięwzięcia ale jeszcze nie wia
domo jak to się dalej potoczy. W trakcie 
załatwiania jest też telefonizacja wsi. 
Marzeniem mieszkańców Paryża jest wo
dociąg. Obecnie trwa przebudowa linii 
energetycznej, którą przeprowadzają pra

cownicy Pomimexu z Mogilna. Udręką wsi jest też 
tragiczny wręcz rozkład jazdy autobusów. Na wsi 
nie ma świetlicy. Koło Gospodyń Wiejskich, które 
prowadzi Helena Bryzik działa, ale w zasadzie 
ogranicza się jedynie do rozprowadzania piskląt.

Legendarną i wielce szanowaną postacią Papy- 
ża jest wspomniany już wyżej Aleksander Guttrÿ - 
wielki działacz polityczny, uczestnik wielu zry
wów wolnościowych (Wiosna Ludów, Powstanie 
Styczniowe).

Za mową pogrzebową należy powtórzyć, że 
Guttry... cały swój żywot długi na usługi Ojczyź
nie poświęcił. Służył jej słowem, piórem, orężem 
w boju, rozumem i mieczem.

EWELINA MARCZAK

ШЖМНММНННИНМ

Szkoła Podstawowa w Paryżu

W GĄSAWCE PLAZA JUZ BEZPŁATNA
W niedzielę 17 lipea odwiedziłem miejsco

wość Gąsawka. Znajduje się tam pole namiotowe 
prowadzone przez prywatną osobę oraz ośrodek 
firmy LTL Camping spółka z o.o. z Poznania. Od 
przebywających tam osób, w tym i moich znajo
mych usłyszałem, iż firma LTL Camping pobiera 
opłaty za wejście na plażę. Jeżeli ktoś nie zapłaci, 
jest wyrzucany z plaży. Sprawdziłem - rzeczywiś
cie plaża od strony pola namiotowego jest ogro
dzona drutem kolczastym!!! Przy wejściu wisiala 
kartka: Plaża płatna 10.000 zł od osoby. W 
recepcji ośrodka nikogo nie było, więc nie 
uzyskałem na miejscu żadnych informacji od 
właścicieli ośrodka. Ponieważ zagrodzenie do
stępu do jeziora wydało mi się niezgodne z 
prawem, o informację zwróciłem się do Elżbie
ty Marczyńskiej - starszego inspektora do spraw 
ochrony środowiska z Urzędu Rejonowego w 
Żninie. Dowiedziałem się, iż firma LTL Cam
ping wykupiła teren po byłym ośrodku wczaso
wym i od tego roku gości tam turystów, w tym i 
z Holandii. Teren został uporządkowany, obie
kty odnowione co stwierdziłem osobiście. Pyta
jąc o przepisy dotyczące dostępu ludności do 

jezior dowiedziałem się, iż ustawa Prawo Wod
ne z 1974 r. w punkcie 11 precyzuje zasady 
dostępu do brzegu jezior.

Otóż w myśl prawa właścicielowi działki 
przylegającej do brzegu jeziora nie wolno stawiać 
plotu dochodzącego do brzegu jeziora. Plot może 
być postawiony tylko do linii brzegowej jeziora 
oznaczonej kamieniami ustawionymi przez geo
detów. W zależności od ukształtowania terenu jest 
to różna odległość - średnio przyjmuje się około 
10 metrów od lustra wody.

Wędkarze, rybacy, żeglarze i inne osoby chcą
ce swobodnie przejść brzegiem nie mogą mieć 
utrudnień.

Wszyscy ci, którzy chcą rozłożyć koce czy 
postawić samochód poza linią wytyczoną przez 
kamienie muszą liczyć się z koniecznością uisz
czenia opłaty, ponieważ będą znajdować się na 
terenie prywatnym. Oczywiście właściciel dział
ki pobierając opłaty musi zapłacić od nich 
podatek do Urzędu Skarbowego, co można 
sprawdzić.

Po mojej interwencji Urząd Rejonowy wysłał 
pismo do właścicieli firmy LTL Camping. 

Przybyłego przedstawiciela właściciela poi
nformowano, iż nie wolno grodzić linii brzegowej 
jeziora. Ze swej strony powiedział on, iż płoty 
postawiono dlatego, że na ich plażę przychodzili 
pijani osobnicy i rozrabiali. Plażowicze zostawiali 
też po swojej bytności sterty śmieci.

Znając przyzwyczajenia swoich rodaków uznaję 
to za prawdopodobne. Jak było rzeczywiście trud
no teraz dociec.

Pozytywnym finałem sprawy jest to, iż w 
niedzielę plażowicze przebywający w Gąsawce 
mogli się wykąpać bezpłatnie - na plaży wisi 
kartka, że plaża jest bezpłatna. Właściciele kasują 
tylko za parkujące samochody.

Mam nadzieję, że nie będzie dochodziło już do 
zgrzytów, a płoty tak jak deklarują właściciele nie 
będą dochodziły do lustra wody. Przy okazji to 
sprawdzę.

MARIAN KAWKA

P.S. Wszystkich tych, którym płoty na brze
gach jezior utrudniały przejście prosimy o info
rmację. Sprawą wylewania ścieków przez nie
znanych sprawców do lasu w okolicach Drewna 
zajmiemy się po otrzymaniu dokładniejszych 
informacji. (mk)
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W 50 rocznicę

1 sierpnia 1944 r. o godz. 1700 gen. dyw. 
Tadeusz Komorowski Bór Komendant Główny 
Armii Krajowej dal rozkaz do wybuchu Powstania 
Warszawskiego.

Powstanie wybuchło, kiedy na linii Wisły frontu 
wschodniego stanęli vis á vis siebie Niemcy i 
Rosjanie, nie tak dawno jeszcze oddani sobie przy
jaciele; wybuchło przeciwko barbarzyńskiemu hit
leryzmowi i nadciągającemu ze wschodu również 
nieludzkiemu stalinizmowi; wybuchło przeciwko 
IV rozbiorowi Polski.

Miało trwać tydzień, może dwa - trwało 63 dni. 
Żadna pomoc nie nadeszła - Warszawa walczyła 
sama. Nieujarzmione miasto. Młodzi chłopcy, mło
de dziewczęta - walczyli do końca, do ostatniego 
naboju. Pokazali Europie, światu, że dopóki żyją, 
żyje Rzeczpospolita. 18.000 powstańców, 180.000 
mieszkańców stolicy oddało swe życie w ofierze na 
ołtarzu Ojczyzny; 25.000 zostało rannych. Miasto 
legło całkowicie w gruzach. Ktoś powiedział: Pol
skie Termopile. I nie było dla nich wartości najwyż
szej, nawet ponad ludzkie życie i wszelakie dobra 
materialne, jak umiłowanie wolności, niepodległoś
ci, wiary ojców, honom Polaków.

Po upadku powstania tysiące jego uczestników 
dostało się do hitlerowskich obozów i stalinowskich 
łagrów. Ci co przeżyli, mieli zaświadczyć prawdzie 
dziejowej. Bowiem przez ponad 40 lat PRL-owska 
propaganda i historiografia nie zupełnie do końca a 
wręcz kłamliwie, tendencyjnie ukazywała Polakom 
Powstanie Warszawskie. Warto w tym miejscu nad

mienić, że przez 12 lat PRL-u do 1956 r. o tak 
ważnym wydarzeniu w dziejach Polski w ogóle nie 
wspominano, chcąc zapewne na zawsze wymazać je 
z narodowej pamięci. Uczestników represjonowa
no.

Dziś, kiedy mija 50 lat od tamtych wydarzeń 
możemy mówić i pisać prawdę o powstaniu i po
wstańcach. Jesteśmy im wdzięczni za to, że nam, 
współczesnym pokazali jak trzeba i należy kochać 
Ojczyznę.

W Powstaniu Warszawskim walczyli i ginęli 
także Paluczanie. W pierwszych miesiącach okupa
cji hitlerowskiej tysiące osób ze Żnina, Kcyni, Szu
bina, Wągrowca i innych miejscowości zostało wy
wiezionych go Generalnej Guberni m.in. w rejony 
Warszawy, Mińska Mazowieckiego. Setki od razu 
wciągnęły się w wir działalności konspiracyjnej 
należąc głównie do Annii Krajowej, Szarych Szere
gów, prowadząc także tajne nauczanie.

Dziś, po latach, kiedy śmierć w szybkim tempie 
zabiera świadków tamtych wydarzeń, a czas zaciera 
pamięć i ślady coraz trudniej ustalać konkretne 
takty. To zaś co wiemy, zobowiązani jesteśmy prze
kazywać młodszym pokoleniom.

W Powstaniu Warszawskim zginęli:
Zofia Maria Breza ps. Kiki; ur. 15.08.1908 r. 

w Smuszewie pod Wągrowcem, córka Stanisława, 
pułkownika Wojska Polskiego i Marii z Bilińs
kich; przed wojną mieszkała w Poznaniu, ukończy
ła studia wyższe; w sierpniu 1939 r. została w 
Rawie Ruskiej na kursie PÍV Kobiet przeszkolona w

zakresie dywersji; na przełomie 1939/40 wysiedlo- 
na z Poznania zamieszkała w Warszawie pracując 
jako sprzedawczyni w sklepie tytoniowym ojca; 
należała do ZWZ-AK; przechowywała broń, kolpo
rtowała prasę; w Powstaniu Warszawskim walczyła 
w batalionie Miotła zgrupowania AK Radosław. 
poległa 21 sierpnia 1944 r. w obronie barykady na 
Placu Krasińskich, rozszarpana granatem; pluto
nowy; odznaczona Krzyżem Walecznych; pocho
wana na Cmentarzu Wojskowym Powązki Kwa
tera A-29.

Henryk Kuberski - kcynianin; członek konspi
racji; prawdopodobnie zginął w Powstaniu Warsza
wskim; do dzisiaj brak o nim wiadomości.

Henryk Maciejewski ps. Lech՛, urodzony w 
Dobrylewie pod Żninem, absolwent żninskiego Gi
mnazjum z 1937 r.; podporucznik AK; poległ w 
sierpniu 1944 r. walcząc w Powstaniu Warszaws
kim; na kościele w Żninie-Górze tablica upamięt
niająca.

Benedykt Maciejewski ps. Sygnet՛, urodzony w 
Dobrylewie pod Żninem; uczeń żnińskiego Gimna
zjum; podchorąży AK; poległ w sierpniu 1944 r. 
walcząc w Powstaniu Warszawskim; na kościele w 
Żninie-Górze tablica upamiętniająca.

Maria Piotrowiczówna ps. Zow/a;- ur. 
15.05.1922 r. w Mławie, ale kilka lat później 
rodzice Jadwiga i Roman Piotrowiczowie prze
nieśli się do Żnina i podjęli pracę jako nauczyciele 
w żnińskim Gimnazjum; gdy wybuchła wojna Ma
ria była uczennicą ostatniej klasy gimnazjalnej; pod 

Wyżej wymieniona Dębogóra, wieś położona 5 
km na pólnoe od Kcyni. W sąsiedztwie znajduje się

najwyższy punkt wysokościowy Pałuk, porośnięte 
lasem wzgórze Chelmianki (Korfantówka, 162 m

TRASY PIESZE:
1. Kcynia (5 km) - Dębogóra (5 km) - 

Kcynia
Kcynia - miasto w północno-zachodniej 

części Pałuk - 5 tys. mieszkańców, siedziba 
gminy w województwie bydgoskim. Urzeka 
niepowtarzalnym położeniem na wzgórzu (136 
m n.p.m.). Zwiedzić tu można kościoły - tamy z 
XVII w., poklasztomy z XVIII w., Pałucką Izbę 
Muzealną, Izbę Pamięci w LO. Poprzez MGOK 
można nawiązać kontakt z twórcami ludowymi 
Pałuk: S. Boguszyńskiiii, P. Wolińskim, A. 
Grabiszewskim. Kcynia to miejsce urodzenia 
światowej sławy uczonego Jana Czoclirałs- 
kiego, którego grób znajduje się na starym 
cmentarzu. Wiele tablic upamiętnia martyrolo
gię ludności miasta z okresu II wojny świato
wej. Można przenocować w internacie LO. 

n.p.m.). Szkoda, że miejs
cowość nie jest ujęta w 
wykazie do Pałuckiej Odz
naki Krajoznawczej PTTK.

2. Kcynia (5 km) - 
Grochlin (5 km) - Kcynia

Grocholui
Wieś położona 5 km na 

zachód od Kcyni. Zwiedzić 
tu można piękny park przy- 
dworski i dwór obronny z 
XVI w. (możliwość nocle
gów i organizacji uroczysto
ści) oraz pałac z XIX w. W 
pobliżu rezerwat przyrody - 
naturalny las lęgowy z uroz
maiconym drzewostanem.

TRASY ROWEROWE
(jednodniowa)
Kcynia - Siemiki - 

Chwaliszewo - Smogulec - 
Chojna - Gołańcz - Czesze- 
wo - Kcynia (około 50 km)

Sierniki
Wieś położona na pn.- 

zach. od Kcyni, gdzie 

KCYNIA

JTP

Turystom Pałuki kojarzą się ze Żninem, Bisku
pinem, Wenecją i Gąsawą. Mniej znane i rozpropa
gowane są okolice Kcyni w północno-zacho
dniej części regionu. A jest tutaj wiele cieka
wych, godnych zwiedzenia zabytków, intere
sująca kultura ludowa i folklor pałucki, uroz
maicony krajobraz ze wzgórzami morenowy
mi i lasami.

Proponuję turystom na okres letni nastę
pujące trasy:

TRASY TURYSTYCZNE PK-ZACH PAWK 
SKALA 4:500000

5Kkn Жж
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Poznajemy Pałuki
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koniec 1939 r. wraz z rodzicami wysiedlona została 
do Warszawy i tam uzyskała konspiracyjną maturę; 
w 1942 r. zaprzysiężona przez dr Zofię Franio ps. 
Doktór rozpoczęła pracę w Kobiecych Patrolach 
Minerskich Związku Odwetu ZWZ-AK i po prze
szkoleniu minerskim i ogólnowojskowym przydzie
lona zostala do patrolu Ireny Hahn, który specjali
zował się w produkcji różnego rodzaju min dla 
potrzeb walki bieżącej; pracowała teżjako maszyni
stka i kreślarka w Biurze Badań Technicznych 
Wydziału Saperów Oddziału Operacyjno-Wyszko- 
leniowego KG-AK (d-ca mjr Zbigniew Lewando
wski ps. Zbyszek, Szyna); na przełomie 1942/43 
brala udział w przerzutach materiałów wybucho
wych i amunicji do getta warszawskiego; w 1944 r. 
zostala odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi z 
Mieczami i rozkazem KG AK - Krzyżem Walecz
nych; w ostatnich dniach lipea przebywała w wy
twórni butelek zapalających przy ul. Leszno 41; 
wybuch powstania zastal Zonię w lokalu konspira
cyjnym w okolicach Placu Narutowicza; zgłosiła się 
do oddziału AK przy ul. Akademickiej 3, pomagała 
przy uzbrajaniu min szturmowych i granatów; około 
północy 1 sierpnia oddziały AK Ochota wyszły z 
Warszawy, po ataku na majątek Pęcice zajęty przez 
wojska niemieckie; 89 osób dostało się do niewoli, 
a 2 sierpnia około godz. I80,) wszyscy jeńcy zostali 
rozstrzelani przez specjalną grupę SS przybyłą w 
tym celu z Pruszkowa; Maria Piotrowiczówna 
została rozstrzelana wraz z żołnierzami Ochoty i 
Obroży i pochowana we wspólnej mogile w parku 
majątku Pęcice; za męstwo wykazane w okresie 
konspiracji i w czasie wybuchu Powstania Warsza
wskiego porucznik Maria Piotrowiczówna (Zo
nia) została pośmiertnie odznaczona przez Dowód
cę AK w dniu 2 października 1944 r. Krzyżem 
Walecznych po raz drugi.

można zobaczyć pałac z XIX w. - własność Mie
czkowskich .

Chwaliszewo
Wieś położona 10 km na pn.-zach. od Kcyni. 

Pałac z XIX w., w okresie międzywojennym posiad
łość znanego działacza społecznego - posla na Sejm 
RP Michala Szulczewskiego, rozstrzelanego przez 
hitlerowców w Żninie (IX 1939 r.). Po wojnie duży 
kombinat PGR.

Smogul cc
Wieś już w województwie pilskim, przed wojną 

siedziba Huttcn-Czapskich. Godny zwiedzenia ko
ściół parafialny z grobowcami rodzinnymi Czaps
kich.

Chojna
Wieś w województwie pilskim z kościołem z 

XVIII w.
Gołańcz
Miasto w województwie pilskim, 3.500 miesz

kańców, siedziba gminy. Godny zwiedzenia zamek, 
pamiętający najazd szwedzki oraz kościoły.

Czeszewo
Wieś w województwie pilskim, 8 km na wschód 

od Golańczy. Tutaj znajduje sie dwór z XIX w. W 
Czeszewie mieszkał znany działacz Wielkopolski 
(XIX w.) Karol Libelt.

Wracamy do Kcyni trasą Wągrowiec - Kcynia 
przez Panigródz. Na całej trasie wędrówki podzi
wiamy piękne krajobrazy Pałuk.

Dwudniowa (całość ok. 80 km)
I dzień (ok. 35 km)
Kcynia - Siemiki - Chwaliszewo - Smogulec - 

Jaktorowo - Szamocin - Margonin.
Trasa częściowo pokrywa się z jednodniową 

(patrz opis).

Kolszcwscy - w lesie durowskim pod Wągrow
cem znajduje się grobowiec rodziny Kcglów znanej 
z patriotyzmu. Na grobowcu szereg tablic upamięt
niających członków rodziny zmarłych w czasie oku
pacji i poległych w Powstaniu Warszawskim; 
m in. dr praw Konrad Kolszcwski (9.11.1881- 
25.01.1945 r.) zginął w obozie koncentracyj
nym Oranienburg; dr med. Alfred Kolszcwski 
(22.04.1885-27.12.1944 r.).

Zmarli po wojnie:
Michał Wróblewski (16.11.1898-22.10.1948); 

na cmentarzu w Gąsawie grób rodzinny i tablica z 
napisem powstaniec wielkopolski, uczestnik Po
wstania Warszawskiego. więzień obozu koncentra
cyjnego Ravensbrück.

Józef Wiza (1905-1976); urodzony w Kcyni; w 
pierwszych miesiącach okupacji hitlerowskiej Ko
mendant Chorągwi Wielkopolskiej ZJIP w Pozna
niu; od 1941-1944 w Warszawie kierował Central
nym Laboratorium Chemiczno-Bakteriologicznym 
Ubezpieczalni Społecznej; wykładowca na tajnych 
kompletach Wydziału Farmacji Tajnego Uniwersy
tetu Poznańsko-Warszawskiego; głęboko oddany 
pracy harcerskiej - współtwórca Szarych Szeregów; 
w czasie Powstania Warszawskiego lekarz batalio
nu Iwo; po wojnie profesor Akademii Medycznej w 
Poznaniu; zmarl w 1976 r. w Poznaniu (szerzej o 
nim pisały Pałuki nr 31 z 20 sierpnia 1993 r.).

Lucjan Kuberski ps. Wicek; urodzony w Kcy
ni; kapral podchorąży AK batalionu Szarych Szere
gów, Zośka w czasie Powstania Warszawskiego; 21 
września 1944 r. dostał się do niewoli i przebywał 
w Stallagu XB w Sandbostel kolo Ilamburga-Bre- 
my; zmarl w 1984 r. w Warszawie.

Żyją wśród nas w Kcyni:
Henryk Kozlowski ur. w 1920 r. w Kcyni; 

przedwojenny harcerz; w grudniu 1939 r. wywie-

Jaktorowo
Wieś w województwie pilskim, gdzie godnym 

uwagi jest kościół z XVIII w.
Szamocin
Miasto w województwie pilskim, siedziba gmi

ny, licząca około 4.000 mieszkańców. Ciekawa 
zabudowa miasta z XVIII w.

Margonin
Miasto w województwie pilskim, siedziba gmi

ny, 3.500 mieszkańców, położona nad pięknym 
jeziorem margonińskim. Ciekawostką jest zabudo
wa miasteczka z XVIII w., i kościół parafialny. W 
Margoninie można zanocować na campingu nad 
jeziorem lub na polu namiotowym. Na peryferiach 
miasteczka w Margoninskiej Wsi znajduje się pałac 
(obecnie Technikum Leśne) a przy szosie do Gołań- 
czy unikalna aleja 300-400 - letnich lip.

II dzień (ok. 45 km)
Margonin - Próchnowo - Żoń - Pawłowo Żońs- 

kie - Gołańcz - Czeszewo - Kcynia
Próchnowo
Wieś w województwie pilskim przy trasie Mar

gonin - Wągrowiec. W pobliżu duży głaz narzutowy 
- pomnik przyrody.

Żoń
Wieś w województwie pilskim, położona mię

dzy licznymi jeziorami. Jedna z najstarszych miejs
cowości Pałuk - w XII w. była tu kasztelania 
żońska. Godny zwiedzenia jest kościół parafialny.

Pawłowo Żeńskie
Wieś w województwie pilskim - stąd udajemy 

się szosą w kierunku Golańczy. Pozostała część 
trasy pokrywa się z jednodniową (Gołańcz - Czesze
wo - Kcynia).

Trasy zaproponował JÓZEF MAROSZ

ziony do Generalnej Guberni; w czasie okupacji 
przebywał w Warszawie; od maja 1944 r. w konspi
racji Szarych Szeregów w batalionie AK Parasol; 
14 dni był w stolicy w czasie Powstania Warszaws
kiego, a potem we Włochach pod Warszawą; po 
wojnie wrócił do Kcyni.

Wiesław Nowak ps. Podolin; urodzony w Skie
rniewicach w 1925 r. Kilka miesięcy później rodzi
ce zakupili majątek w Podolinie kolo Wapna; dzie
ciństwo spędził na Pałukach; w maju 1940 r. wraz z 
rodzicami został wysiedlony do Generalnej Guberni 
w Lubelskie; w południowej części Lubelszczyzny 
(Kraśnik-Janów-Nisko), działał tam oddział party
zancki NSZ, którego dowódcą był oficer o pseudo
nimie Ojciec Jan; jako młody chłopak zaledwie 17- 
letni W. Nowak od 1942 r. był w tym oddziale; 
leśne życie na tych terenach było z jednej strony 
czymś normalnym, a z drugiej życiową koniecznoś
cią; w 1943 r. około Zielonych Świątek w czasie 
potyczki z Niemcami został ranny w nogę; w party
zantce praktycznie nie było miejsca dla rannych; po 
częściowym wykurowaniu przeniósł się do rodziny 
mieszkającej w Warszawie i został wciągnięty do 
organizacji konspiracyjnej Polski Korpus Bezpie
czeństwa (podporządkowana AK); w lipcu 1944 r. 
Rosjanie już stali 12-15 km od Warszawy; Powsta
nie Warszawskie w niektórych dzielnicach wybu
chło wcześniej, np. na Woli syreny wyły o 9"" rano: 
miałem swój własny pistolet VIS; pierwsze dwa 
tygodnie byłem w Śródmieściu - informacja kana
łami Śródmieście-Stdrówka i z powrotem; 15 sier
pnia zostałem przy posesji na ulicy Jasna 10 
ciężko ranny i poparzony od niemieckiego pocisku 
wystrzelonego z wyrzutni zwanej krową lub szafą 
(nazwa od charakterystycznego dźwięku); miałem 
i tak szczęście, że nie wskoczyłem do bramy, gdyż 
11 osób, które to zrobiły na miejscu uległo spale
niu żywcem, a 37 zostało ciężko poparzonych i 
rannych, sam ocalałem: ze szpitala wyszedłem 
pod koniec sierpnia i zostałem przyłączony do 
batalionu AK Zośka i skierowany na Powiśle Czer
niakowskie; tam stacjonowaliśmy w bankowym 
budynku solidnej konstrukcji na ul. Okrąg 2 i 
broniliśmy się w nim do 21 września; w budynku 
tym był zlokalizowany polski szpital powstańczy, 
ale leżeli w nim także ranni Niemcy; powstańcy 
przestrzegali Konwencji Genewskich; Niemcy 
chcąc nas z budynku wypędzić podpalili go. a 
rannych w liczbie około 350 rozstrzelano; kolum
nę powstańców w liczbie około 200 prowadzono 
przez Starówkę (widziałem przewróconą Kolumnę 
Zygmunta i ruiny Warszawy) na Aleję Szucha, a 
stamtąd na Wolę, gdzie zostaliśmy na 2 dni 
zamnknięci w piwnicach Kościoła pod wezwaniem 
św. Wojciecha: następnie pieszo prowadzono nas 
do obozu przejściowego w Szymanowie pod War
szawą, a stamtąd po załadowaniu na pociąg wy
wieziono na roboty do Stallagu KB w Sandbostel 
koło Hamburga-Bremy; w obozie spotkałem Łu
cjana Kuberskiego z Kcyni; najmłodszy w niewoli 
miał 8 lat.

Po zakończeniu wojny do Polski nie wróciłem - 
mieszkałem w Niemczech, we Włoszech. wAnghi i 
przez 40 lat w Sydney (Australia). Pierwszy raz do 
Polski po długiej rozłące przyjechałem w latach 
80-tych, a obecnie od roku mieszkam w Kcyni. 
Tak starałem się od lat planować czas wolny, 
aby 1 sierpnia być w Warszawie, a w tym roku 
szczególnie z okazji 50-lecia Powstania Warszaw
skiego.

zebrał i opracował: 
JÓZEF MAROSZ
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HURTOWNIA STALI
oferuje w sprzedaży hurtowej i detalicznej:

Xtalpol

- rury czarne i ocynkowane od 1/2 cala (pełen asortyment),
- rury gazowe przewodowe czarne w izolacji tradycyjnej,
- blachy czarne i ocynkowane,
- blachy trapezowe dachowe,
- kątowniki, ceowniki, dwuteowniki g/w,
- kątowniki, ceowniki z/g,
- pręty gładkie i żebrowane,
- profile zamknięte z Bochni,
- słupki na płoty,
- siatkę ogrodzeniową

Gniezno, ul. Reymonta 26, 
tel. (166) 26-56-61 w. 216, 

219, 215 (magazyn), tlx 0412667.

ODDZIAŁY: -Trzemeszno (GS), 
Al. Niepodległości 2, 

tel. 80-296,376, 377,387,

m Швш шт -Łobżenica k/Wyrzyska, ul. Złota 11, 
(przy gorzelni), tel. 315,

Wągrowiec, 
ul. Grunwaldzka 30, 

tel. 21-061.

i ՝
/V//lE///Z/7)

Nowo otwarty SKLEP RTV

DOMUS PLUS
poleca:
- telewizory produkcji polskiej
- kasety AUDIO - VIDEO
- volkmeny
- radiomagnetofony itp.

ZAPRASZAMY codziennie 
od godz. 9.30 do 17.30 

w sobotę od 9.30 do 13.30
RATY BEZ ŻYRANTÓW ORAZ 
BEZPŁATNY DOWÓZ TOWARU 

Żnin, Plac Wolności 8

BETONIARNIA
Wojciech Wołowicz, Bożejewiczki < zžľ՜՜)

oferuje do sprzedaży:

- beton towarowy,
- bloczki betonowe,
- obrzeża trawnikowe,
- trylinkę,
- kręgi betonowe,
- nadproża,
- pustaki Alfa żużlowe,

ZAPKASZAMy od T° - 76’’
֊ cement,

Tet. Szubin -wapno,
G f - pustaki siporeks,

-cegłapeina,
- cegła dziurawka, 

JESTEŚMY PODATNIKIEM VÀT

MEBLE
- parasole, stoły, krzesła, 

grille, węgiel, leżaki, itp.
- faktury VAT
- otwarte również

w słoneczne niedziele

O 
g 

o 
D

ŻNIN, ul. Mickiewicza 41 
(przy proszkowni mleka)

T,x
o 
w

E

HURTOWNIA
Żnin, ul. Składowa 4, tel. 22-853, 

czynna 800 - 1600, w soboty 800 - 1300
Informujemy

Szanownych Klientów, iż
1.06.94 r. uruchomiliśmy punkt patronacki 

P.H. "Centrostal" Inowrocław.
Oferujemy wszelkie wyroby hutnicze w cenach 

"Centrostalu"

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
Zakład Budowlany 

Rozalinowo 2 
E ЭС 88-407 Laski Wielkie

Tel. 17
mgr inź. Józef Marek Pieczara

DOMY REKREACYJNE.
DOMY MIESZKALNE,
OBIEKTY ROLNICZE, 
MAŁE OCZYSZCZALNIE 
ŚCIEKÓW, ZBIORNIKI.
Wykonawstwo, projektowanie, 
nadzór, prefabrykaty.

SZYBKO - TANIO - SOLIDNIE

W o?y Te jest miejsce Wptf
... на T wetóreklamę <ս-ՁՓ
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PROGRAM TELEWIZYJNY 29.07-4.08
PIĄTEK 29.07

SOBOTA 30.07

serial

NIEDZIELA 31.07

® FSCJ

0.05 Mrągowo '94 
2.05-4.05 Studio sport

0.20 Panorama
0.25 Mrągowo'94
1.25-2,10  "Odlecieć stąd" - serial USA

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 "Kolumbowie rok 1994-rzecz o ko

mbatantach" - rep.
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego
9.35 Wspólnota w kulturze
10.05 Przystanek Dwójka w Kórniku
10.40 Dziura w koszu
11.00 "Znaczone karty Konstancji Mo

zart" - austriacki film muzyczny
12.00 Akademia Filmu Polskiego: "Jak 

rozpętałem II wojnę światową" (2 i 3)

16.50 Tenisowy piknik
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.40 Chimera
18.10 Tenisowy piknik
18.25 Gra-teleturniej
19.00 Mrągowo '94
20.05 "A kuku, panie kruku"
20.10 Rozmowa z prof. Zbi

gniewem Brzezińskim
21.00 Panorama
21.25 Tenisowy piknik
22.30 "Lady Boss" (4—ost.) 

- serial USA
23.20 Mrągowo '94 
24.00 Panorama 
0.05-1.30 Mrągowo '94

14.30 Tenisowy piknik
15.25 Zwierzęta świata - serial dok.
15.55 Losowanie gier liczbowych Totali

zatora Sportowego
16.00 Wielka gra
16.50 Polityczna prognoza pogody
17.05 "Pełna chata" - serial
17.30 Studio sport: Światowe Igrzyska 

Jeździeckie Haga '94

•WĄGROWIEC, ul. Kcyńska 56 
tel. 620-150, tlx 04-77-96, fax 622-500,

' PIŁA, Al. Poznańska 200, tel. (0-67) 
12-32-46 (Motylewo),
(1-562) nr kier. woj. bydgoskie.

PONIEDZIAŁEK
1.08

PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Daleko i blisko
7.35 Tydzień - magazyn rolniczy
8.55 Program dnia
9.00 "Ania z Zielonego Wzgórza" - se

rial
10.30 Szkoła przetrwania
11.00 "Anioł - opowieść o flamenco" 

-serial dok.
12.00 Koncert życzeń
12.30 Z kamerą wśród zwierząt
12.45 Teleferie muzyczne
13.25 Program rozrywkowy
13.55 W starym kinie: "Powrót don Ca

milla"
15.40 Sto pytań do...
16.10 "Pro Baltica '94"
16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 "Dynastia Colbych" - serial USA
18.30 Śmiechu warte
19.00 Wieczorynka

18.10 "Dobrana para" - serial
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Glina"-film fab. franc.
21.55 Czar par (5)
23.20 Wiadomości
23.30 Sportowa sobota
23.45 "Zdjęcie prokuratora" - film fab. 

USA
1.30 Nocny odlot
2.30-4.00 "Chryja na 42. ulicy”-film fab. 

USA

PRZY JEDZ STARYM ■ WYJEDZIESZ NOWYM.'

Lek. med. Jerzy Koźma 
przyjmuje we wtorki i piątki od 15м -18°՞,

Żnin, ul. Kościuszki 20

PROGRAM I
6.55 Agro linia
7.35 Z Polski
7.45 Wszystko o działce i ogro

dzie
8.10 "Dobrana para" - serial 

ang.-USA
9.00 Wiadomości
9.10 Wakacje z "Ziarnem"-prog. 

Red. Katolickiej
9.35 Program dla dzieci: "Euro- 

gra'94”orazfilmzserii "Eerie 
Indiana, czyli dziwne miaste
czko"

11.00 "Podwodna odyseja ekipy 
kapitana Cousteau" - franc, 
film dok.

11.45 "Czas powstania" - rep.
12.00 Wiadomości
12.10 "Pro Baltica ’94"- rep.
12.40 Taki jest świat
13.00 Melodie starego Wiednia gra Or

kiestra im. Josepha Lannera
13.30 W okolice Stwórcy
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Impresje powstańcze
15.35 Teatr Telewizji: "Kim pani jest?"
16.25 Sensacje XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Muzyczna Jedynka - Finał Li

piec '94

Specjalista położnictwa 
i chorób kobiecych

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "Mistrz tańca" - film fab. poi.
8.30 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci: "Ciuchcia" oraz "Zamek 

Eureki"
10.05 "Młodzi jeźdźcy" - serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 "Starting Business English"
11.30 Lato z "Magazynem Notowań" 
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna:
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: "Wielka majówka"

- film fab. poi.
15.30 Szansa
16.00 Dla dzieci: "Były sobie Ameryki"

- "Wojna o niepodległość" oraz "Ale 
cyrki"

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 W kinie i na kasecie
17.40 "Tata, a Marcin powiedział..."
18.00 Randka w ciemno
18.45 Zulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Pułapka dla kobiety samotnej"

- dramat psych, franc.
21.40 Puls dnia
22.00 "Dziewczęta z powstania warsza

wskiego" - rep.
22.40 WC Kwadrans
23.00 Wiadomości
23.10 "Gorące noce 

w Tennessee" - film 
fab. USA

0.50 Program rozrywkowy
1.25-2.10  "Kołysz mnie"

- recital Martyny Jaku
bowicz

19.30 Wiadomości
20.10 "Powstanie warszawskie 1944՞ 

- film dok.
21.40 "Sinatra" (4/5) - serial USA
22.30 Sportowa niedziela
22.55 7 dni świat
23.25 "Ucieczka z Nowego Jorku" - film 

fab. USA
1.05 Ze wspomnień konkursowych 

-Chopin 1990 -Z różnych stron świa
ta

1.35-2.05 "Skok" - recital Gangu Mar
cela

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "Latający cyrk Monty Pythona"
8.30 Kawa czy herbata? cd.
8.45 Wiadomości
8.55 Transmisja uroczystej odprawy 

wart przed Grobem Nieznanego Żoł
nierza

12.30 Wiadomości
12.45 "Dynastia Colbych" - serial USA
14.00 Kino letnie: "Tamten" - film fab. 

franc.
15.30 Letnie MTV
16.00 Luz - magazyn nastolatków
16.35 Teleexpress
16.59 Minuta ciszy
17.00 Transmisja uroczystości przed po

mnikiem Gloria Victis i Dowódców AK 
w 50. rocznicę Powstania Warszaws
kiego

18.00 "Latający cyrk Monty Pythona"
18.30 Magazyn rockowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Czas powstania: "... niech padną 

mury propagandy" - rep.
20.30 Transmisja uroczystości przy po

mniku Powstania Warszawskiego
21.45 Program muzyczny

PROGRAM II
7.30 Echa tygodnia
6.00 "Sandokan" - serial
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Film dla niesłyszących: 

"Sinatra" - serial USA
9.30 Magazyn niedzielny
10.00 Sportowe remanenty 

- mag, sportowy
10.30 Studio sport: Światowe 

Igrzyska Jeździeckie Ha
ga '94

11.00 "Zapomniana zatoka’ 
ang.

12.00 "Zwycięstwo kuriera carskiego" 
- film fab. franc.

13.55 Tenisowy piknik 
14.00 Animals
14.05 Studio sport: Światowe Igrzyska 

Jeździeckie Haga '94
14.25 Studio Dwójki
14.30 Podróże w czasie i przestrzeni
15.30 Przystanek Dwójka w Pobiedzis

kach
16.00 Wysypisko
16.25 "M.A.S.H." - serial kom. USA

FABRYCZNIE NOWE 
’ Polonezy Caro,
* Tico - DX, PM, 
’ Fiaty-126p FL
* Cinquecento.

18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia-magazyn informacyjny
18.30 Gra
19.00 Mrągowo '94
20.00 Kurier z Warszawy
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Wiener Johann Strauss Orchester 

(cz. 1)
22.05 Pewnego razu na Dzikim Zacho

dzie: "Droga do San Juan" - western 
USA

23.30 Publicystyka kulturalna
24.00 Panorama

L AUTORYZOWANY DEALER

AUTO SALON 
zaprasza Klientów 

do swoich punktów sprzedaży

***** RATY DLA ROLNIKÓW ***** 
Prowadzimy sprzedaż samochodów w formie ratalnej i w leasingu.

Oferujemy bogatą gamę samochodów używanych. U nas kupisz bezpiecznie i bez podatku. 
Pośredniczymy w kupnie i sprowadzaniu samochodów z zagranicy.

W ROZLICZENIU PRZYJMUJEMY KRAJOWE SAMOCHODY UŻYWANE!

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Powitanie
7.40 "Batman" - serial

anim.
8.05 Zbliżenia-serwis in

formacyjny
8.10 Przegląd prasy
8.15 Bajki dla dzieci
8.35 Studio sport
9.00 "Wymarzony szlak 

przez Anatolię" - film 
dok. niem.

9.30 Przystanek Dwójka w Dolsku
10.00 Rebusy - teleturniej
10.30 Lato z OT.TO
11.00 "Przystanek Alaska"
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 Program artystyczny
14.05 Lato mojego życia
14.25 Multihobby
14.45 Ojczyzna-polszczyzna
15.00 Powitanie
15.05 "Broń XX wieku"
15.35 "Batman" - serial anim. USA 
16.00 "Odlecieć stąd" - serial USA 
17.00 La la mi do, czyli porykiwania

szarpidrutów
17.30 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia-magazyn informacyjny
18.35 Mr Bogus
19,00 Piknik z Telewizją Bydgoszcz
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Mrągowo’94
22.15 "Przystanek Alaska" - serial USA 
23.00 Teatr Komedii i Farsy: "Ich

czworo"
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23.00 Wiadomości
23.10 Prosto z Belwederu
23.20 Reportaż
23.45 Kino mistrzów: "Kanał՞ - dramat 

poi.
I. 35-2.15 Rozmowa z Richardem Pipe-

sem

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.40 "Wojownicze Żółwie Ninja"-serial 

anim.
8.05 Zbliżenia - serwis informacyjny
8.10 Przegląd prasy
3.15 "Młodzi tego nie rozumieją"
8.35 Studio sport
9.00 "Miłość i dyplomacja" - serial
9.30 Przystanek Dwójka w Kórniku
10.00 "Impresje dalekich oceanów" 

— film dok.
10.50 "Stawiam na Tolka Banana" - se

rial
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 Moje książki - Andrzej Żuławski
13.35 Animals
14.00 Studio sport: Światowe Igrzyska 

Jeździeckie Haga '94
15.05 "General Bór-Komorowski" - film 

dok.
15.35 "Wojownicze Żółwie Ninja" - se

dal anim.
18.00 "Nad Niemnem" (1) - film polski
18.59 Minuta ciszy
17.00 Program muzyczny
17.30 "Miłość i dyplomacja" - serial 
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia - magazyn informa

cyjny
18.35 Koło fortuny
19.05 "Lasy świata" - film dok.
20.00 "Zdrówko" - serial USA
20.30 Auto - mag. motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.25 Radio powstańcze "Błyskawica"
21.30 Studio sport
21.40 "Powstanie warszawskie w doku

mentach" - film dok.
22.45 Film fabularny 
24.00 Panorama
0.05 Noc i stres
0.25 Program artystyczny
0.50-1,30 "Zdrówko" - serial

WTOREK 2.08
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "Inspektor Skrzelak" - serial anim. 

USA
850 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci
10.00 "Życie" - serial jap.
10.45 Portret europejski
10.55 Muzyczna Jedynka
II. 00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 "Starting Business English"
1150 Lato z "Magazynem Notowań” 
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna:
12.15 Sonda
12.45 Świat na dwóch kółkach
13.00 Gwiezdne podróże prof. Marka 

Demiańskiego
1X15 Lato z nauką
1350 Wakacje z komputerem
13.45 Perły achitektury
14.00 Kino letnie: "Żabojad z bajki"-film 

fab. ang.
1555 Szansa
18.00 Program dla dzieci
18.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
1755 Partytura - teleturniej muzyczny
19.05 "Inspektor Skrzelak"-serial anim.

USA
18.25 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka
1950 Wiadomości

20.10 "Doświadczenie mile widziane" 
-film fab. ang.

2155 Tylko w Jedynce
22.10 Program rozrywkowy
22.40 II Festiwal Polskiej Twórczości Te

lewizyjnej: "Pulsujący punkt" - film
dok.
23.10 "Strzęp niemożliwej wiary"

- film dok.
2355 Studio Gama - Magister w Stu

diu Gama
0.35 Siódemka w Jedynce
I. 40-2.05 Medium - cudzołóstwo

ideologiczne

PROGRAM II
750 Panorama
7.40 "Przygody Blacky'ego" - serial 

anim.
8,05 Zbliżenia - serwis informacyjny
8.10 Przegląd prasy
8.15 Rock fajans - magazyn muzycz- 

ny
8.35 Studio sport
9.00 "Miłość i dyplomacja" - serial
9.30 Wakacje w Dwójce
10.00 "Krew, pot I chwała"-fiIm dok.
II. 00 "Zakazana miłość" - serial 
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
12.50 Magazyn przechodnia 
13.00 Panorama
13.15 "Zbig i jego orkiestra" - film dok.
14.40 Mój mały świat
15.05 "Broń XX wieku" - serial dok.
15.35 "Przygody Blacky'ego" - serial 
16.00 "Nad Niemnem" - serial
17.00 Polska Kronika Filmowa
17.10 Wakacyjne dumania
17.30 "Miłość i dyplomacja" - serial 
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia - magazyn informa

cyjny
18.30 Koło fortuny
19.05 "Jak to zrobiłeś, Billy?"
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół 
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
22.00 Wilderżartem i serio: "Strona tytu

łowa" - film fab. USA
24.00 Panorama
0.05 "Ognisty krzyż" - serial obycz. 

USA
0 55-155 Clipol____________________

ŚRODA 3.08
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "Ja gorę" - film TVP
8.35 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci
10.00 "Słoneczny patrol" - serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.20 "Starting Business English"
11.30 Lato z "Magazynem Notowań" 
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna:
12.10 Postawy - Pół wieku później
12.30 Pamięć powstania
12.45 Powstańcze epizody
13.25 Album powstania warszaws

kiego
13.55 Kino letnie: "Vabank" - film fab. 

poi.
15.45 Trzy z jednego
16.00 Program dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
1750 Test - magazyn
18.05 "Słoneczny, patrol" - serial USA
19.00 Wieczorynka
1950 Wiadomości
20.10 Program rozrywkowy
21.00 "Żar tropików" - serial USA
21.55 Puls dnia
22.15 Program rozrywkowy
22.30 Bliskie spotkania

23.00 Wiadomości
23.10 "Przepraszam, już spałeś?" - film 

fab. franc
0.45 Opera i prawo - Sławomir Pietras
1.25-1.50  Zabójcy XX wieku - Cena ży

cia

PROGRAM II
750 Panorama
755 Powitanie
7.40 "Kacper i jego przyjaciele"
8.05 Zbliżenia - serwis informacyjny
8.10 Przegląd prasy
8.15 "Wakacje Kowalskiego"-mag, wa

kacyjny
855 Na sportowo odlotowo
9.00 "Miłość i dyplomacja" - serial
9.35 Przystanek Dwójka w Pobiedzis

kach
10.00 Kwitnący Wiedeń - film dok.
11.00 "Siedem życzeń" - serial TVP
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 "Cyrki świata"-film dok.
14.30 Wielka piłka
15.00 Program dnia
15.05 "Twierdza Przemyśl" - film dok.
1555 "Kacper i jego przyjaciele"
16.00 "Nad Niemnem" - serial
16.55 Losowanie gier liczbowych Totali

zatora Sportowego
17.00 Przystanek Dwójka w Wągrowcu
17.30 "Miłość i dyplomacja" - serial 
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia - magazyn informa

cyjny
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 "Nie odchodź - 12 wspomnień 

o Kalinie Jędrusik" - film dok.
20.00 "Sprawy Rosie O'Neill" - serial 
21.00 Panorama
21.25 Radio powstańcze "Błyskawica"
21.30 Ekspres reporterów
22.05 "Radio Romans" - serial TVP
22.35 "Harfy Papuszy" - poemat sym

foniczny Jana Kantego Pawluśkiewi
cza

0.10 Panorama
0.15-1.30 Art noc

CZWARTEK 4.08
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "Małe cudo" - serial USA
8.30 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci
10.05 "Żar tropików" - serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Viedofashion
11.20 "Starting Business English"
11.30 Lato z "Magazynem Notowań"
12.10 Telewizja Edukacyjna:
12.10 Nad jeziorem
12.15 "Za kulisami zoo" - serial dok.

12.40 Dziesięć wypraw do naj...
12.45 Nad jeziorem
12.50 "Klinika zdrowego człowieka" na 

wakacjach
1115 Zielony klucz
13.25 Nad jeziorem

13.35 Robinsono
wie

14.00 Kino letnie: 
"Mój pan mąż"
- komedia USA

15.35 Piknik mis
trzów (1)

16.00 Program dla 
dzieci

16.50 Muzyczna Je
dynka

17.00 Teleexpres
17.30 Znaki czasu 
18.05 "Małe cudo"

- serial USA
18.30 Piknik mist

rzów (2)
19.00 Zjedz to sam 

-"P"
19.15 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Kryptonim

- Tancerz" - film 
fab. USA

21.45 Bilans
21.55 Tylko w Jedynce
22.35 Program rozrywkowy
22.45 Gliny - magazyn policyjny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 "Spojrzenie na modę" - film 

dok.
0.05-1.40 "I skrzypce przestały grać" 

- film wojenny USA

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.40 "Tarzan" - serial
8,05 Zbliżenia - serwis informacyjny
8.10 Przegląd prasy
8.15 "Studio słońce" - wakacyjny progr. 

dla dzieci
8.35 Studio sport
9.00 "Miłość i dyplomacja” - serial
9.30 Wakacje w Dwójce
10.00 "Zadziwiający świat zwierząt" 

-serial
10.30 Dziura w koszu
11.00 "Kłusownik" (1) - serial TVP 
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 Studio sport - NBA
14.10 Dedykacje
14.30 Zwierzęta wokół nas
15.05 "Najmniejsze i największe okręty 

RP” - film dok.
15.35 "Tarzan" - serial niem.
16.00 "Nad Niemnem" - serial
17.30 "Miłość i dyplomacja" - serial 
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia - magazyn informa

cyjny
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Małe ojczyzny: "Bielice jesionią 

i zimą" - film dok.
19.30 Zawód - amator
20.00 Studio sport: Światowe Igrzyska 

Jeździeckie Haga '94
21.00 Panorama
21.25 Radio powstańcze "Błyskawica"
21.30 Tablice pamięci
21.40 Przed Jałtą, po Jałcie
22.00 Światła na Biedrzyńską: "Séréni

té" - film fab. polski
23.00 "Marilyn Monroe-ostatniwywiad" 

-film dok. USA
23.30 Sinfonia Varșovia 
24.00 Panorama 
0.05-1.30 Cafe Modem

•w Podkreślone zostały 
programy telewizji 
bydgoskiej

zawsze 
Z TOBA!

PAŁUKI PISMO LOKALNE. TEL. 209-28
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Pałucki Magazyn Rolniczy (19/94)
CENY Z 2S LIPCA 1994 Я. • W TYS. ZL ZA 1 T

te isi te

Հ)

180

 MLEKO - SPÓŁDZ. MLECZARSKA ŻNIN ■ 26 VII94 R.

ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN (RZEPAK) - 26 VII94 R.

k.

r

PRODUKCYJNO- 
HANDLOWE

Uł-
s

4.100
3.750

800
1.400

mleko jedn. tłuszczu 
dopłata do klasy 1 
dopłata do klasy 2

Szubin, ul. Dworcowa 
Skl. naś.-wet. Rogowo
Szubin, ul. Dworcowa 
Szubin, ul. Dworcowa
Szubin, ul. Dworcowa 1

500.000
285.000
295.000
130.000 
.020.000

żyło 
pszenica 
jęczmień 
pszenżyto

ROLNIK

SPRZEDAJE&՜

CENY ZBÓŻ VI PUNKTACH SKUPU Z 26 VII 94 R. - 
W TYS. ZŁ /100 KG

Butisam
Dewrinol 50 WP
Dewrinol 50 W P 
Lasso
Тегйох 500 ЕС

•ч:
%

W JEDNEJ Z NAJLEPSZYCH 
GAZET LOKALNYCH W POLSCE

A: Liczba sprzedających (podaż), kolumny B, C, D 
zawierają ceny notowane w okresie największego nasilenia 
obrotów: - minimalne (B), najczęstsze (C) i maksymalne 
(D). Kolumna E zawiera zainteresowanie zakupem (popyt) 
w procentach.

Żnin i Janowiec - wtorek; Kcynia - poprzedni piątek; 
Barcin i Rogowo - poprzedni czwartek; Szubin - 
poprzednia środa.

Kupujesz? Poszukujesz? Sprzedajesz?
Ogłoszenie w Pałukach to tylko 30 tysięcy...

Zapraszamy do naszych punktów przyjmowania ogłoszeń:
GĄSAWA - kwiaciarnia w Rynku; WAPNO - GOK ul. Świerczewskiego 12;
KCYNIA - sklep Rywal, Rynek 19; ROGOWO - ul. Kościelna 1 ;

ŻNIN - Sklep Majster ul. Kościuszki 1;

nawóz wleloskładn. 2.220 
superi, magn. 1.970 
polif. 6-20-30
polit.15-15-15 
siarcz, amon. luz.
siarcz, amon. gran.

Հ՜ Uprzejmie prosimy firmy spoza Żn£\ 
j na, których ceny towaru ukazywały się i 

dotychczas, o cotygodniowepowiadamia- 
I nie redakcji o zmianach cen lub o ich I 
I potwierdzenie na formularzach.

Jeśli nie otrzymamy od Państawa infor- | 
i macji, będzie to jednoznaczne z tym, że i 
! nie posiadają Państwo żadnego z asorty- ' 
\tnentów.

((Г ՜՜
1 TY MOŻESZ ZAREKLAMOWAĆ S1Ç

PRZEDSIĘBIORSTWA e
PRODUKCYJNO- Ï5
HANDLOWE C3

5՜-»5

*< со
«ո

saletra amon. 2.400 2.500
mocznik 3.150 3.300
salmag - 2.400
saletrzak - 2.400
PK granulow. 2.320 -

cc

Bauza Januszkowo 25.500 23.500 19.000 22.500 21.000 16.500
Biel-Wiśn. Żnin 25.000 23.500 17.000 - - -
Gigant Szubin 25.000 19.000 21.000 20.000 16.000
GS Barcin 25.200 - 21.000 - -
GS Gąsawa 25.000 24.000 18.500 - - -
GS Kcynia 24.800 - - - -
Jaślikowski Żnin 25.000 21.500 17.000 - - -
Jekiel Mąkoszyn 25.000 19.000 21.000 19.500 16.000
Kaleta Mycielewo 25.000 - 21.000 - -
Kwieciński Żnin 25.000 23.500 18.000 22.500 21.000 16.500
Ławniczak Janowiec 25.000 - - 21.500 21.000 15.000
Lewandowska Rogowo 24.500 - 21.000 18.000 16.000
Morawski Grochowiska 25.000 17.500 21.000 18.000 15.000
Makarewicz Rynarzewo 25.000 19.000 22.000 20.000 26.000 16.000
Pol-Tusz Jaroszewo 25.000 23.500 17.800 - -
M. Puzio Wolice 25.400 - - - -
Rolmięs Łabiszyn 25.000 24.000 19.000 21.500 20.000 30.000 16.000
RSP Grochowiska 26.000 18.000 22.000 19.500 17.000
Turowski Dziewierzewo 25.000 - - - -
Zawistowski Wla-owo 25.000 22.200 17.700 21.000 20.000 16.500

CL 
<=

miał 890-1.150
orzech 1.640-1.700 1.650
kostka 1.760-1.825 1.780
koks 2.450 2.400

cement 1.230 1.200
wapno 1.200 -

L 3.500 3.400 3.800
PW 3.900 - 4.000
T - - 3.300
PT-2 3.200 3.200 -
PP grouver - 4.200 -
DK starter - - 5.000

LP 6.400 6.600
Provit T 6.000 - 5.800

L 8.900
LP 8.500 -
PW - 9.100
PT-1 8.500 8.600
PT-2 - 8.500

DK 4.600 5.200 4.400
DK AS 4.600 - -
DJ - 4.100 -

pszenne - 1.800 -
żytnie 1.700

CENY NA T A R G 0 W I S K A C H W TYS. ZŁ.

A В c 0 E
ŻYTO (100 kg)
Łabiszyn 10 180 T80 180 60
Szubin 1 200 200 200 0
PSZENICA (100 kg)
Łabiszyn 4 240 240 240 40
Szubin 5 280 300 300 30
JĘCZMIEŃ (100 kg)

Łabiszyn 4 200 220 220 50
Szubin 4 200 240 260 40
OWIES
Łabiszyn 2 200 200 200 60
PSZENŻYTO
Szubin 1 200 200 200 0
MIESZANKA (100 kg)
Łabiszyn 2 160 180 180 70
Szubin 3 200 200 200 50
ZIEMNIAKI JADALNE (100 kg)
Szubin 7 400 400 400 80
WIŚNIE (1 kg)
Żnin 10 8 10 10 100
PROSIĘTA (para)
Barcin 5 1.200 1.400 1.400 80
Janowiec 9 1.200 1.350 1.500 50
Kcynia 10 1.300 1.400 1.500 100
Łabiszyn 2 1.200 1.200 1.400 100
Rogowo 6 1.250 1.400 1.500 100
Szubin 5 1.400 1.400 1.600 100
Żnin 2 1.300 1.400 1.400 80
JAJA (tzt.)
Szubin 1 2 2 2 50
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WARTO UPRAWIAĆ MIESZANINY JĘCZMIENIA OZIMEGO
Uprawa mieszanin odmian jęczmienia ozimego 

jest w praktyce rolniczej jeszcze mało znana. Tym
czasem z uwagi na to, że mieszaniny tego gatunku 
zboża są zwykle zdrowsze, wyżej i stabilniej plonują 
powinny znaleźć szersze zastosowanie. Ich uprawa 
nie odbiega w niczym od ogólnie przyjętej technolo
gii produkcji jęczmienia ozimego. W praktyce kon
cepcja mieszanin odmian polega na uprawie mie
szanek trzech odpowiednio dobranych odmian, o 
odrębnej odporności na mączniak i o zbliżonym 
terminie dojrzewania.

Wielorakie korzyści, jakie można uzyskać dzię
ki uprawie mieszanin zależne są od ich składu, a 
więc od stopnia i zakresu ich zróżnicowania genety
cznego, zarów'no pod względem odporności na cho
roby, jak i innych cech.

Stąd mieszaniny nie mogą być sporządzane z 
dowolnych odmian. Ich sklady ustalane są na 
podstawie kilkuletnich badań. Uwzględniając bie
żącą dostępność na rynku odmian jęczmienia ozi
mego, na najbliższy okres proponowane są następu
jące trójskładnikowe mieszaniny: Drop-Kos-Gil, 
Drop-Kos-Gregor, Kos-Krolon-Gregor.

W roku bieżącym w uprawie znalazła się mie
szanina pierwsza. Obsiano nią po kilkadziesiąt hek
tarów w gminie Rogowo i gminie Barcin. Jest już 
właściwie po zbiorach jęczmienia ozimego i wstęp
nie można ocenić wydajności, które sięgają 50 i 
więcej kwintali z hektara.

Mieszanina o określonym składzie nie może być 
uprawiana dłużej niż przez dwa kolejne lata.

Należy pamiętać, że udział każdej kolejnej od
miany w mieszaninie jest jednakowy (1:1:1). Nor
ma wysiewu mieszanin w min. ziarna/ha waha się 
od 3,5 - 4,5 min. ziaren/ha w zależności od jakości 
gleby, terminu siewu i przedplonu.

Jeżeli mieszaninę tworzą odmiany o podobnej 
masie 1000 ziaren, to w celu obliczenia globalnej 
ilości wysiewu mieszaniny w kg/ha, należy pomno
żyć zalecaną ilość wysiewu (min. ziaren/ha) przez 
średnią masę 1000 ziaren odmian-komponentów. 
Na przykład 3,6 min. ziaren/ha x 45 g (masa 1000 
ziaren) = 162 kg/ha mieszaniny, a udział każdej z 
odmian wynosi wówczas 162 kg : 3 = 54 kg.

W praktyce mamy jednak do czynienia z odmia
nami różniącymi się masą 1000 ziaren i siłą kiełko
wania i wówczas do sporządzania mieszanin wyma
gane są dodatkowe obliczenia. Pomocą w tym za
kresie mogą służyć zainteresowanym rolnikom dorad
cy rolni Ośrodka Doradztwa Rolniczego Minikowo.

Optymalnym terminem siewu jęczmienia ozi
mego jest okres od 12 do 18 września. Dopuszczal
ne jest opóźnienie do 23 września, ale tylko na 
glebach zwiąźlejszych.

Korzystając z informacji Centralnego Ośrodka 
Badania Odmian Roślin Uprawnych w Słupi Wiel
kiej przedstawiamy krótką charakterystykę odmian 
jęczmienia ozimego:

DROP. Odmiana o malej mrozoodporności. Ma
la skłonność do wylęgania. Zdrowotność dobra, z 
wyjątkiem podatności na mączniaka i pleśń śniego
wą. Duże ziarno, o dobrej zawartości białka. Zale
cana do uprawy w rejonie północno-zachodnim. Jest 
odmianą wrażliwą na opóźnienie terminu siewu. Ho
dowla ZD HAR Bąków, woj. opolskie.

BORWINA. Odmiana niemiecka o dobrej od
porności na mączniaka i pleśń śniegową Podatniejsza 
na rdze. Ziarno ma drobne, o mniejszej zawartości 
białka. Z uwagi na większą mrozoodporność zalecana 
do uprawy we wszystkich rejonach. Wrażliwa na 
opóźnienie terminu siewu. Odmiana o jeszcze dużym, 
ale malejącym znaczeniu w uprawie.

KOS. Odmiana o najlepszej mrozoodporności, 
stąd możliwy szerszy zasięg jej uprawy. Plony sto
sunkowo najlepsze w rejonach północno-wschod
nich. Odporna na pleśń śniegową, lecz wrażliwsza 
na rdzę karłową. Ziarno dość duże, o bardzo dobrej 
zawartości białka. Wymaga zwiększonej ilości wy
siewu. Hodowla - ZD HAR Bąków.

PAWEŁ. Odmiana o małej mrozoodporności. 
Rośliny mniej wrażliwe na choroby. Ziarno o prze
ciętnej wielkości, o dobrej zawartości białka. Szcze
gólnie dobrze wypada w południowych rejonach 
kraju. Wymaga zwiększonej ilości wysiewu. Hodo
wla - KHR Łagiewniki, woj. bydgoskie.

GIL. Odmiana o malej mrozoodporności. Nieco 
wcześniej dojrzewająca. Zdrowotność dobra. Ziar
no dość duże, o dobrej zawartości białka. Wysoko 
plonuje we wszystkich rejonach uprawy jęczmienia. 
Odmiana o rosnącym znaczeniu w uprawie. Hodo
wla - ZD HAR Bąków.

SIGRA. Znana odmiana o bezostnym, stojącym 
kłosie. Mniejsza mrozoodporność ogranicza zasięg jej 
uprawy do rejonów o łagodniejszych zimach. Najle
piej plonuje w rejonie środkowo - zachodnim kraju.

Ziarno drobne, o mniejszej zawartości białka.
KROTON. Odmiana o malej mrozoodporności. 

Dobrze plonuje we wszystkich rejonach uprawy 
jęczmienia. Mało wrażliwa na rdzę karłową bar
dziej podatna na mączniaka. Ziarno dość duże, o 
dobrej zawartości białka. Rośnie znaczenie tej od
miany w uprawie. Hodowla - KHR Łagiewniki.

GREGOR. Nowa odmiana o wysokim poten
cjale plonowania we wszystkich głównych rejonach 
uprawy. Mała mrozoodporność. Zdrowotność dob
ra, szczególnie mniej wrażliwa na mączniaka. Ziar
no jest drobniejsze, lecz o dobrej zawartości białka. 
Przewiduje się szybki wzrost-i duże jej znaczenie w 
uprawie. Hodowla - KHR Łagiewniki.

MARINKA. Odmiana holenderska, jedyna zareje
strowana z przeznaczeniem do uprawy na cele browaro
we. Daje wysoki plon ziarna celnego. Odmianę cechuje 
dwurzędowa forma kłosa. Zdrowotność dobra, z wyjąt
kiem większej podatności na pleśń śniegową. Dojrzewa 
nieco później niż odmiany wielorzędowe. Jej ziarno jest 
bardzo duże. Z uwagi na bardzo małą mrozoodporność 
zalecana jest do uprawy w rejonach klimatycznych 
najłagodniejszych.

JADWIGA MATEŃKO

NADSZEDŁ CZAS
Jeszcze raz słuszna okazała się przestroga nie 

chwal dnia przed zachodem słońca. Wydawało się, 
że w tym roku plony będą obfite, jeszcze dwa 
tygodnie temu z radością patrzyło się na napęcznia- 
le kłosy, które uginały się pod ciężarem zboża. 
Nagłe upały spowodowały przyśpieszenie żniw. 
Wprawdzie w przeszłości koszono zboża w połowie 
lipea, ale były to przypadki, kiedy nadeszła wczesna 
ciepła wiosna. W tym roku nastąpiły wczesne żniwa 
po długiej zimnej wiośnie, ziarno w kłosach na 
skutek nagłych upałów wyschło i to stało się przy
czyną, że plony będą o 20% mniejsze niż liczono.

Ci rolnicy, którzy mają swoje kombajny przystą
pili do żniw.

W Gogółkowie praca wre. Mikołaj Szary bę
dzie mógł ocenić sprawność silosa firmy BIN, który 
w połowie zapełniony już jest jęczmieniem.

Jan i Józef Gocowie z tej samej wsi żniwa 
rozpoczęli już na początku lipea. Pierwszym zbo
żem, skoszonym, od którego rozpoczęto żniwa w 
tym gospodarstwie był rzepak

Całość została odwieziona własnym transpor
tem do zakładów tłuszczowych w Kruszwicy. Po 
rzepaku przyszła kolej na jęczmień ozimy, pszenży
to, pszenicę, itd.

Kłosy są tak kruche, iż łamią się przy mocnie
jszym drgnieniu maszyn. Prawdziwie krzyżowe ka
tusze przeżywają kombajniści, cały dzień na skwa
rze. Żony obu panów przygotowują dla strudzonych 
ludzi napoje i żywność. Jeden z kombajnistów Zbi
gniew Kobylarek nie może się już wyprostować, 
mówi że coś mu strzyknęło w krzyżach. Twierdzi, iż 
najgorzej zacząć pracę, potem już jakoś robota 
idzie. Kombajn piękny, oszklona kabina, chroni 
kombajnistę przed kurzem, ale gatunek szyby po
woduje iż w środku jest jeszcze raz tak gorąco jak 
na dworze.

26 lipea w gospodarstwie Goców kombajny 
pracowały do godz. 2200, pracowałyby i dłużej, ale 
w chłodnicach zagotowała się woda. Trzeba było 
wracać do domu. Następnego dnia okazało się, że 
zbiornik na zboże jest dziurawy, natychmiast przy
stąpiono do remontu. Drugi kombajn po małej 

ŻNIW
kosmetyce wyjechał kosić pszenicę. W tym gospo
darstwie żniwa potrwają jeszcze ponad tydzień, ale 
kombajny z pewnością pracować będą u innych 
rolników, którzy nie mają maszyn. To już jest 
tradycją, że rolnicy z tej wsi pomagają potrzebują
cym.

Niestety nie wszędzie jest tak dobrze, w tych 
miejscowościach gdzie rozpadły się Spółdzielnie 
Kółek Rolniczych są problemy. Benedykt Brzykcy 
ze Żnina ubolewa nad tym faktem. Mówi, że teraz o 
wiele trudniej skosić zboże, chyba że ma się zaprzy
jaźnionego rolnika. Drugi kłopot to zboże już sko
szone, pan Benedykt mówi, iż rolnik nie wie za ile 
sprzeda swój towar.

Jan i Józef Gocowie część zboża magazynują w 
swoich magazynach, część odwożą do Centrali Na
siennej w Żninie, jednak materiał siewny musi być 
nieskazitelnie czysty. Zboże skupują Państwowe 
Zakłady Zbożowe ze Żnina, ale tylko na potrzeby 
tej firmy.

Rogowskie Państwowe Zakłady Zbożowe sku
pują zboże tak na potrzeby zakładów zbożowych, 
jak i dla poznańskiej Agencji Rolnej. Agencja jed
nak kupuje tylko zboże chlebowe, tj. żyto i pszenicę 
- jest to tak zwany skup interwencyjny. Państwowe 
Zakłady Zbożowe kupowały też rzepak, który w 
tym roku był kiepskiej jakości, wśród ziaren dojrza
łych był duży procent czerwonych.

MARIA WARDA

MYŚLISZ EKONOMICZNIE
- CZYTAJ

PAŁUCKI MAQAZYN 
ROLNICZY/

♦ W poprzednim Pałuckim Magazynie Rol
niczym w artykule Uprawa Rzepaku Ozimego 
pominięto nazwisko autora tekstu Władysława 
Kiszki.Przepraszamy. (mr)
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piłka nożna

Pałuczanka - Notecianka 5:1 (3:0)

NIEUSPRAWIEDLIWIONE NIEOBECNOŚCI
W kolejnym spotkaniu sparringowym piłka

rze Paluczanki na swoim boisku zdecydowanie 
pokonali Noteciankę Pakość 5:1. Bramki dla 
Paluczanki zdobyli Marcin Liana i Maciej 
Gąsiorowski po dwie oraz Krzysztof Goto- 
wicz. Jak na spotkanie sparringowe gra obydwu 
drużyn mogła się podobać.

Pałuczanka՛. Rafał Witucki, po przerwie 
bronił dobrze bramkarz rezerwowy Tomasz Ma
ciejewski, Jarosław Pichłacz, Zenon Polasze- 
wski, Jan Cichowicz, Andrzej Tubisz, Daniel 
Mariuszyc, Robert Danelski, Dawid i Kamil 

Dojaś, Artur Bursztyński, Krzysztof Goto- 
wicz, Radosław Stelmaszewski, Maciej Gą
siorowski, Mariusz Koralewski.

Od 20 do 30 lipea br. piłkarze Paluczanki 
przebywają na obozie w Żninie. Na treningi 
dochodzą dwa razy dziennie - w godzinach 
przedpołudniowych i wieczornych. Rozgrywają 
spotkania kontrolne.

W drużynie na treningach nie pojawili się 
bez usprawiedliwienia: Mariusz Hajdamowicz, 
Rafał Grabowski, Paweł Gwit, Tomasz Ko
walik, Andrzej Lisiecki - kapitan zespołu, któ

ry prawdopodobnie nie chce już grać w piłkę 
Eligiusz Kaploński. Aleksander Kośmicki - po
jawia się na stadionie obserwując z ławki tylko 
swoich kolegówjak trenują urlop przedłużył Piotr 
Przywara - przebywa nad morzem.

Notecianka՛. Dariusz Kończalski, Janusz 
Lewandowski, Jarosław Bednarek, Karol Le
wandowski, Ryszard Stachowiak, Ryszard Ba
biarz, Piotr Fortuna, Waldemar Kuflewicz, 
Artur Tomczak, Rafa) Niewolski, Jerzy Kuf
lewicz, Piotr Różański, Jarosław Babiarz.

GRZEGORZ BERDYSZ

SPOTKANIA
O PUCHAR POLSKI
Wydział Gier i Ewidencji Bydgoskiego Okręgowego Związku Piłki 

Nożnej w Bydgoszczy wyznaczył spotkania piłkarskie w nowej edycji 
Pucharu Polski i tak między innymi grają:
Zestawienie par rozgrywkowych o Puchar Polski w 
grupie I seniorów - I rzut - 7 sierpnia 1994 roku 
(niedziela):

LKS Sparta Janowiec Wlkp. - MKS Pałuczanka Żnin
FC Brudzyń - LZS Świątkowo
MLKS Noteć Łabiszyn - GLKS Piast Złotniki Kuj.
LKS Dąb Barcin ֊ MLKS Orzeł Kcynia
LKS Szubinianka Szubin- ZKS Zagłębie Bielawy

Zestawienie par rozgrywkowych w grupie II seniorów 
pionu LZS - I rzut - 21 sierpnia br. (niedziela):

LKS Zieloni Zalesie - LZS Europex Palczyn
LKS Promień Szczepanowo - LKS Victoria Kołaczkowo
LZS Iskra Zamość - LZS Zjednoczeni Złotowo
LZS Uścikowo - LZS Orion Dziewierzewo

Zestawienie par rozgrywkowych o Puchar Polski junio
rów starszych - I rzut - 28 sierpnia (niedziela):

LKS Sparta Janowiec - MLKS Noteć Łabiszyn
MKS Pałuczanka - LKS Dąb Barcin

Zestawienie par rozgrywkowych młodzików starszych - 
28 sierpnia br. (niedziela):

LKS Szubinianka Szubin - LZS Burza CPN Nowa Wieś 
Wielka

LKS Dąb Barcin - LKS Sparta Janowiec Wlkp.
MLKS Noteć Łabiszyn - MKS Pałuczanka Żnin

Zestawienia par młodzików młodszych - 28 sierpnia br. 
(niedziela):

MKS Pałuczanka Żnin - LKS Dąb Barcin
LKS Sparta Janowiec Wlkp. - ZKS Zagłębie Bielawy.

GRZEGORZ BERDYSZ

KARA
Wydział Sportowy PZHT w Poznaniu nałożył karę dyskwalifikacji 

na 10 spotkań na Adama Reczynskiego z I-ligowej drużyny (LKS 
Gąsawa) za brutalną grę, zagrażającą zdrowiu innych zawodników.

(gb)

KOMUNIKAT

UWAGA JUNIORZY 
STARSI MKS PAŁUCZANKA
Dnia 2 sierpnia br. (wtorek) na Stadionie Miejskim odbędzie się pierwszy 

trening, pozostałe treningi wyznacza się we wtorki i czwartki na godz. 1800. 
Kadra juniorów starszych: Roman Breliński, Mariusz Domowicz. Damian 
Dychtanowicz, Jerzy Gąsiorowski, Artur Chałupka, Rafal Hűtek, Karol 
Kamiński, Jacek Kośmicki, Robert Kowalski, Rafal Krygier, Leszek 
Masztalerz, Karol Piechocki, Paweł Piechocki, Piotr Pilarski, Walde
mar Purczyński, Rafał Smutek, Marcin Tomczyk, Sylwester Wodyński, 
Przemysław Pytlewski, Marek Gałązka, Mariusz Czechorowski, Ma
riusz Klimas.

Na treningi mogą zgłaszać się wszyscy chętni. Powinni zgłosić się także 
ci, którzy przekroczyli wiek młodzika starszego - rocznik 1977 i 1978.

Z młodzika starszego: Leszek Boiński, Krzysztof Burchardt, Zbig
niew Dańkow, Marcin Goliński, Paweł Jamróg, Jakub Jurek, Łukasz 
Kasprowiak, Bartosz Klucz, Karol Koralewski, Dariusz Lisiecki, Łu
kasz Okuniewski, Łukasz Pawlicki, Leszek Piechocki, Leszek Piekarski, 
Paweł Piekarski, Leszek Popiołek, Maciej Przybył, Piotr Rutkowski, 
Dawid Stępczyński.

JANUSZ NOWAK

ľ\ol<ej no trawie

JUNIORKI LKS PAŁUKI 
ŻNIN NA 5 MIEJSCU

Pałuki - Start 0:0
Sparta - Pałuki 2:0
Pałuki - Mirków 0:0

Polski Związek- Hokeja na Trawie w Poznaniu dokonał weryfikacji
pierwszej wiosennej rundy spotkań o punkty w mistrzostwach Polski
juniorek, gdzie występuje drużyna LKS Pałuki Żnin.

Oto klasyfikacja po I rundzie:
1. Sparta Gniezno 5 9 9-1
2. GKS Mirków Długołęka 5 5 5-4
3. Polar Wrocław 5 5 4-5
4. Polonia Wrocław 5 5 3-4
5. pałuki ¿hin 5 3 1-4
6. Start Brzeziny 5 3 2-6
Drużyna juniorek ze Żnina uzyskała w I rundzie wyniki:

Polar-Pałuki 1:1
Pałuki - Polonia 0:1 (gb)
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FRANCISZEK BIELASIK -
PATRIOTA I SPOŁECZNIK
W niedzielę, 3 lipea 1994 roku, zmarł w wieku 

90 lat, najstarszy mieszkaniec Dąbrowy. Urodził 
się w grudniu 1903 roku w okoli
cach Inowrocławia, w czasach trud
nych dla Polaków, gdzie nie wolno 
było mówić po Polsku i przyznawać, 
że jest się Polakiem, był to zabór 
niemiecki. Już jako 15 letni chłopak, 
słysząc, że ma powstać wolna Pol
ska, też chwyta za karabin. Skończy
ła się wojna, ale rozpoczęła się tuła
czka ludzi za Chlebem. Tułaczka ro
dziny Franciszka nie była daleka, 
bo w 1926 roku osiadają w Dąbro
wie. Niedługo nacieszył się wolnoś
cią, której zawsze pragnął, bo już w 1939 roku 
walczy w obronie Bydgoszczy, gdzie zostaje ranny i 
jako jeniec wywieziony zostaje do obozu w Nie
mczech. Przeszedł co najgorsze, ale znając dosko
nale język wroga, po roku niewoli powraca do 
Dąbrowy, gdzie znowu musi pracować u wroga. Po 
wyzwoleniu, które było nie po jego myśli zaczyna 
udzielać się społecznie, myśląc, że poprzez tę pracę 
i przekonania doczeka kiedyś wolnej Polski. W 
czasach stalinowskich był sołtysem, pomagał róż
nym ludziom, broniąc ich przed więzieniem, czy też 
zesłaniem. Ówczesne władze proponowały mu wy
ższe stanowiska, chcąc w ten sposób pozbyć się

przeciwnika ustroju. Zrezygnował ze wszystkich 
propozycji, działał dalej wierząc, że praca i przeko

nania nie pójdą na marne i przybliżą 
datę innej Polski. Był współzałoży
cielem Banku Spółdzielczego oraz 
Gminnej Spółdzielni Samopomoc 
Chłopska w Dąbrowie. Wspólnie z 
bratem i siostrami prowadził duże 
gospodarstwo. Był ZSL-owcem, na 
początku, jak mówił w tym prawdzi
wym - mikołajczykowskim. Po re
presjach co do jego osoby, był zmu
szony wstąpić do tego narzuconego 
ZSL-u, a w ostatnim czasie należał 
do PSL-u. Był odznaczony m.in.

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
który to bardzo sobie cenił. Lata 90-te, to wielka 
radość dla Franciszka, gdyż po tylu latach czekania 
jest wreszcie upragniona Wolna Polska. Wiek i 
choroba nie pozwalały mu na czynną działalność, 
ale do końca żywo interesował się życiem Dąbro
wy, gminy, kraju. Jeszcze nie tak dawno mówił: - 
żyję 90 lat, ale tylko 25 w Wolnej Polsce.

PAWEŁ DOMAGALSKI
Tekst powstał na podstawie informacji, których 

udzielił mi Tadeusz Barczykowski, dla którego 
zmarły Franciszek był wujkiem. Dziękuję. (pd) 

NA OBOZIE BYŁO FAJNIE

Grupa obozowa w Gąsawie

CZESŁAW CZULIŃSKI

chowawczynie cały tydzień opiekowały się harce
rzami z własnej woli bezpłatnie za co należą się im 
słowa uznania. Organizator obozu wraz z harcerza
mi dziękują ponadto Urzędowi Miejskiemu w Ja
nowcu za pomoc finansową a panu loszkowi Kor- 

37 harcerek i harcerzy ze Szczepu Związku 
Harcerstwa Polskiego w Janowcu przebywało na 
tygodniowym wypoczynku w Gąsawie. Obóz swój 
rozbili w ustronnym, uroczym zakątku (udostęp
nionym przez szefa Ligi Obrony Kraju Czesława 
Świtkowskiego) nad brze
giem gąsawskiego jeziora. 
Ciężar organizacji zgrupo
wania wziął na siebie bezi
nteresownie komendant 
szczepu druh harcmistrz An
drzej Wiśniewski. On też 
pełnił funkcję kierownika, a 
że posiada wybitne umiejęt
ności kulinarne sam był obo
zowym kuchmistrzem.

Wyśmienite posiłki przy
gotowane w prawdziwej, 
wojskowej kuchni polowej 
znakomicie smakowały i 
szybko znikały z menażek, a 
co niektórzy druhowie usta
wiali się po repetę. O zago
spodarowanie czasu trosz
czyły się wychowawczynie, przemiłe rogowskie 
studentki ekonomii Justyna Dolata i Aurelia Po
morska. Zorganizowały wędrówkę do Biskupina z 
myślą, że harcerzom ukaże się jeziorna paskuda. 
Niestety, nie miała ona w tym dniu chęci wynurze-

dzińskiemu z Wełny za kolejny gest w postaci 
transportu własnym samochodem sprzętu obozo
wego z Janowca do Gąsawy i przywiezienie go po 
zwinięciu obozu.

nia się ani też wyjścia na pobliską pszenicę aby się 
posilić.

Obozowicze zwiedzili jednak muzeum i pełni 
wrażeń wrócili do Gąsawy. Wieczorne gawędy i 
piosenki przy ognisku, gry i zabawy sportowe, 
kąpiele i inne harce to - obok codziennego snu 
wypoczynkowego po obiedzie - główne elementy 
dnia obozowego.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że obie wy- 

RADNY GMINY ROGOWO
W poprzednim numerze w artykule Portret 

Rady Gminy Rogowo zamieściliśmy błędny życio
rys Andrzeja Krygra. Dziś naprawiamy ten błąd.

Andrzej Krygier - lat 41, żonaty, dwoje dzie
ci, spawacz w Gospodarstwie Rolnym SP w Złotni
kach, w Radzie Gminy po raz pierwszy. (mj)

ZABAWA POD 
GOŁYM NIEBEM
Już od roku 1985 PKS - Inowrocław organizuje 

dla swoich pracowników z oddziałów w Mogilnie, 
Inowrocławiu i Żninie, jednodniowy festyn rekreacy
jno-sportowy. Do tej pory imprezy organizowano w 
różnych miejscach, raz na dzikiej plaży a to znów w 
Gołąbkach, jednak najprzyjemniej jest w Ośrodku 
Wczasowym w Reczu. Do tegoż ośrodka 23 lipea 
zjechało na piknik ok. 450 osób. Pracownicy pojawili 
się z rodzinami, było dużo dzieci. Całą imprezę 
prowadził Jerzy Schmidt, a program sportowy przygo
tował rogowski Dom Kultury pod przewodnictwem 
Romana Blei. Rozgrywek było co nie miara. Był 
konkurs rodzinny, w którym pierwsze miejsce zajęli 
państwo Koszelowie ze Żnina, drugie Chrzanowscy 
z Inowrocławia i trzecie Sadowscy ze Żnina Wybra
no też miss plaży, najpiękniejszą okazała się inowroc- 
ławianka Alicja Szymańska, drugą była żninianka 
Dorota Polakowska, trzecie miejsce zajęła również 
mieszkanka Inowrocławia Magdalena Furmańczyk.

Najsilniejsi mężczyźni to nasi żniniacy. Zajęli oni 
pierwsze trzy miejsca w podnoszeniu ciężarka 17,5 kg 
wg kolejności: I - Tadeusz Póltoranos, II - Andrzej 
Grajek, III - Tomasz Szulc. Ich siła potwierdziła się 
przy przeciąganiu liny. Na jednym i drugim końcu 
liny ustawiło się po ośmiu chłopa a nasi żniniacy byli 
najlepsi. Każdy chciał wejść na beczkę po piwie 
umieszczoną w wodzie. Nagrodą za opanowanie ślis
kiego celu była beczka piwa. Niestety nikt nie zdołał 
wejść na beczkę ale zabawa dostarczyła wszystkim tj. 
zawodnikom i dopingującym wiele radości. Piwem z 
beczki, które miało być nagrodą raczyli się wszyscy.

Pobyt nad jeziorem umilała kapela ludowa 
Rogowiacy, której szefuje Tadeusz Świtała.

WAKACJE, WAKACJE...

MARIA WARDA

Panie z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Gąsawie zorganizowały w dniach od 22 do 24 lipea 
wypoczynek dla dzieci, które nie mogły wyjechać na 
wakacje.

Dzieci bawiły się w Ośrodku Wczasowym Dzia- 
notex w Ostrowcach. Z 20-osobową grupą dzieci w 
wieku od 8 do 13 lat wyjechały: Małgorzata 
Abramowska, Barbara Pazderska i Urszula 
Wielgosz, pracownice Ośrodka Pomocy, które opie
kę nad dziećmi sprawowały bezpłatnie.

Dzieci były szczęśliwe, a radość wyraziły w krót
kich relacjach spisanych na papierze. Pobyt młodzieży 
wypełniały dyskoteki, spacery po lesie kąpiele w 
jeziorze. Z darów lasu robiły prace plastyczne.

Świetlica i pościel były udostępnione bezpłat
nie. Pan Józef Szmiel z baru w Łysininie, skąd były 
kupowane obiady również dowoził je nie żądając w 
zamian odpłatności. MARIA WARDA

Chirurg - Ortopeda
Aleksander 

Kmiećkowiak
eizjiimiiisi
Barsin - Ośrodek Zdrowia II p. 

w_środii godz. 1530 - 1630
Żnin - pi. Wolności 21 I p.

w czwartki godz. 1530 - 1700 
Wizyty domowe tylko w przypa

dkach nagłych i u obłożnie chorych.
Tel. domowy 21-988
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PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza drugi przetarg 

ustny, nieograniczony na sprzedaż samochodu oso
bowego (Polski Fiat 125p 1500, rok produkcji 
1978 (wymiana silnika i nadwozia w 1986 r.), nr 
rejestracyjny BGY 9546, cena wywoławcza - 5 
min. zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 16.08.1994 r. o 
godz. 12м w Urzędzie Miejskim w Żninie, ul. 700- 
lecia 39. Przystępujący do przetargu winni wpłacić 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w 
kasie Urzędu Miejskiego w Żninie w dniu odbycia 
przetargu. Pojazd można oglądać, jak również doda
tkowe informacje można uzyskać w Straży Miejs
kiej w Żninie, ul. 700-lecia 39 - pokój nr 5 (parter), 
tel. 22-482. Zastrzega się, że wadium przepada na 
rzecz sprzedawcy jeżeli żaden z uczestników licyta
cji nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej 
cenie wywoławczej.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny.

Zarząd Miejski w Żninie

PRZETARG
Zarząd Gminy w Gąsawie ogłasza przetarg 

ofertowy na remont dachu na budynku mienia 
komunalnego przy ul. Trzemeszeńskiej w Gąsawie 
(po byłej lecznicy). Zakres robót jak również termin 
realizacji do uzgodnienia w Urzędzie Gminy, pokój 
nr 14.

Oferty należy składać do Urzędu Gminy Gąsawa 
do dnia 5.08.1994 r.

Zarząd Gminy zastrzega prawo odrzucenia ofert 
bez podania przyczyny.

Zarząd Gminy

KOMUNIKAT
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Żninie zawiadamia, 

że przystępuje do realizacji budynku mieszkalnego 
12-rodzinnego o kategorii mieszkań:

M-3 o powierzchni użytkowej 50 m2,

Dnia 4 sierpnia 1994 roku (czwartek) o godz.
9M w sali narad Urzędu Miejskiego w Żninie przy 
ul. 700-lecia 39 odbędzie się II sesja Rady Miejs
kiej w Żninie.

Porządek obrad przewiduje m.in.:
- powołanie składów osobowych stałych Komi

sji Rady
- powołanie składu osobowego Komisji Przetar

gowej.
Obrady sesji mają charakter jawny.

M-4 o powierzchni użytkowej 64 m2
- przy ulicy Niedziałkowskiego - metodą tra

dycyjną.
Szacunkowy koszt Im2 - 6.000.000 zł.
Termin zakończenia realizacji - czerwiec 1995 r.
Szczegółowe infotmacj e uzyskać można w siedzibie 

Spółdzielni, Żnin, ul. Kopernika 5a, tel. 20-572.

Składam serdeczne podziękowania 

rektorowi szpitala - <Drdy nałorowi (Dddziału 

Chirurgii LArazowo-Crtopedycznej w 2ninie 

Aleksandrowi Kmiećkowiakowi za przepro

wadzenie zabiegu oraz całesnu personelowi 

tego Oddziału za wspaniała obsługę.

iia dy-^

I
I

- ... I 
Tľctdusz ДЛагапу - Zni У

Wszystkim, którzy dzielili z nami 
smutek i żal oraz uczestniczyli w 

uroczystościach pogrzebowych mojego 
męża, naszego kochanego tatusia, 

syna, brata, szwagra i wujka 
ś. “S' p.

MIROSŁAWA WIELGOSZA 
księdzu proboszczowi Janowi Janikowi, 

delegacjom z Zakładów Rowerowych 
"Romet", krewnym, przyjaciołom, 
sąsiadom i znajomym za okazane 

współczucie, i złożone kwiaty 
serdeczne podziękowania 

składa żona z rodziną

Przedsiębiorstwo Rolno-Przetwórcze 
BRZYSKO-ROL, Spółka zo.o. w Brzys- 
korzystewku, 88-400 Żnin wydzierżawi 
dwie szklarnie o łącznej powierzchni 
697 m2 zlokalizowane w Brzyskorzyste- 
wku.

Oferty pisemne należy składać w 
biurze Spółki lub nadsyłać pocztą w 
ciągu 7 dni od daty ukazania się ninie
jszego ogłoszenia, tj. do dnia 5.08.94 r.

prezes 
mgr inż. Jerzy Strzelecki 

\_____________ __________ 7
'Likwidator Żnińskiego Przedsiębiorstwa''' 
Budowlano-Usługowego Montbet spółka z o.o. 
w Żninie, ul. Mickiewicza 37, tel. 21371 
ogłasza: .

PRZETARG OFERTOWY
na sprzedaż zapleczy ruchomych:

1. Barakowozy bez kół - 15 sztuk, cena
3-7 min. zł;

2. Zaplecza kontenerowe - 15 sztuk, cena
9-14 min. zl;

3. Garaże blaszane - 6 sztuk, cena 4 min. zl. 
Powyższe ceny są cenami orientacyjnymi. 
Sprzedający zastrzega sobie prawo do:
- odwołania przetargu w całości lub w części, 
bez podania przyczyny;

- swobodnego wyboru oferenta;
- ustalenia ceny w drodze dodatkowych negocja

cji.
Zaplecza przeznaczone do sprzedaży moż

na oglądać codziennie od godz. 800 do 1 Iм na 
terenie przedsiębiorstwa.

Pisemne oferty wraz z proponowaną ceną (z 
VAT-em) należy składać w sekretariacie w kope
rtach z napisem Przetarg do dnia 5 sierpnia br.

Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi do 12 
sierpnia 1994 r.

Zacnemu jubilatowi 
Włodzimierzowi §ocowi

z okazji pierwszego 50-lecia 
końskiego zdrowia 

oraz wszelkiej pomyślności w 
życiu osobistym i zawodowym 

życzy 
grono wielbicielek 
i przyjaciół * 9

KINO

DZIAŁKI, LOKALE
O Sprzedam działkę pod budowę, 420 m2, Żnin, ul. 
Gwardii Ludowej 3.
□ Poszukuję garażu przy ul. Żytniej, Żnin, tel. 
20-056.

29-30 VII: Raport Pelikana, USA, od IS L, 18°°
31 VII-1 VIII: Filadelfia, USA, od 151., 18“ 

Kino ĆJrzeJ - Kopnia
31 VII-1 VIII: Księga Dżungli, USA, b/o, e.

OGŁOSZENIA
Ճ-ՃՀՃՀ-Ճ-.Ճ-ՃՃ :հՀ:հՀհհհհՀ/

□ Sprzedam pilnie i tanio dom z wygodami na 
działce ok 2.000 m2 w Gołańczy. Wiadomość: 
Aleksandra Lewandowska, Ośrodek Zdrowia Bo
niewo, tel. 0-541 84-21-21 dogodź. 15м.
□ Kupię działkę budowlaną. Żnin, tel. 22-800.
□ Sprzedam działkę budowlaną w Żninie, 1.100 
nr - 30 min. oraz materiał: cegła, wełna mineralna, 
styropian, płyty stropowe, blacha 8 mm - 2 t. 
Rozalinowo 2, tel. 17.
□ Sprzedam tanio stary dom i 0,66 ha w Gorzycach, 
tel. 20-405 po 16м.
MOTORYZACYJNE
□ Sprzedam fiata 126p, r. 85, Żnin, tel. 22-617, 
dzwonić po 18м.
□ Sprzedam fiata 126p, r. 86. Żnin, tel. 22-096 po 
godz. 20 м
□ Sprzedam fiata 126p, r. 80, odbudowa 90 rocz
nik Gąsawa tel. 234 po godz. 16м.
□ Sprzedam fiata 126p,‘r. 83, stan bardzo dobry. 
Longina Banasiak, Wójcin,tel. grzecznościowy Żnin 
22-457.
□ Sprzedam fiata 126p, r. 79. Jan Piekarski, Posłu- 
gowo 23, gm. Janowiec Wlkp.
□ Sprzedam pilnie poloneza 1.500, r. 86. Jan 
Pałka, Juncewo, gm. Janowiec.
□ Sprzedam oltcit, r. 93. Żnin, tel. 22-360.
INNE
□ Sprzedam 5 domków letniskowych z wyposaże
niem, łódź żaglową i ponton pływający. Konrad 
Szambelan, tel. Wapno 334.
□ Potrzebny sprzedawca do pracy w ośrodku wcza
sowym, tel. Żnin 20-369.
□ Poszukuję zespołu muzycznego, Żnin tel. 20-112.
□ Sprzedam łódź wędkarską norton 1. Cena niska. 
Paweł Domagalski, Dąbrowa Mogileńska 88-306, 
tel. 53-467.
□ Sprzedam wózek dziecięcy dwufunkcyjny w dob
rym stanie. Żnin, tel. 21-893.
□ Sprzedam krowę. Marek Derdo wski, Ojrzanowo.
□ Sprzedam nowe opryskiwacze. Marek Pochut, 
Smogorzewo 103, tel. 84-45-01 Łabiszyn.
□ Sprzedam tanio meble: szafę, szafki, tapczanik, 2
amerykanki, fotel bujany, maszynę do szycia. Żnin 
tel. 21-668 po godz. 16м.______________________

Usługi transportów»
61, 12t orai przywóz żwiru. 

Krzysztof Bachora, 
ínin, ul. Kościuszki 1, tel. 22-003

••••••••••••••••••••a
• •
• Klub Disco Brześć zatrudni •
• •
• osobę do obsługi drink-baru •
• Żnin, tel. 24-503 •
• •

ŻNIN - Do 31 VII pogotowie pracy (pracownik przycho
dzi na wezwanie, tel. 202-76) pełni apteka Salus przy ul. KI. 
Janickiego. Od 1 ѴІП do 4 VIII dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) - apteka Pod Wierzbą.

SZUBIN - Do 31 ѴП dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) pełni apteka Esculap przy ul. Bema. Od 1 ѴІП do 31 
ѴІП dyżur nocny - apteka Pod Orłem.

PAŁUKI 30/94 s. lľ



'flHBI Ւ Quiz
Wielką popularnością cieszą się w licznych gazetach rozmaite quizy. Możesz się z nich dowiedzieć, czy jesteś szczęśliwy ze 

swym partnerem, czy też powinieneś szukać innego, czy lubisz swoją pracę, jaki masz charakter, itp. Postanowiliśmy i my 
dostarczyć naszym czytelnikom materiału do przemyśleń i poniżej zamieszczamy quiz, będący przedrukiem z czasopisma 
“Men Only” (vol. 56, որ 2), w tłumaczeniu Ajka Kwiecińskiego, który zamieścił go w wydanym jesienią 1992 roku w Belfaście 
biuletynie The Gentle Mens.

“Mensa” - to stowarzyszenie ludzi o yvybitnej inteligencji i - nie ukrywamy - ten quiz również przeznaczony jest wyłącznie dla 
czytelników o ponadprzeciętnej inteligencji. Ostrzegamy - inni niech nie czytają!!!

TE V5ZY5KIE MONDRE SLOVA (KtlZJ
1. Jest rok 50.000 p.n.e., tuż po śniadaniu. 

Właśnie rzucasz okruszki pterodaktylom, gdy 
potykasz się i walisz wielkim paluchem w duży 
kamień, który toczy się, uderza w inny duży 
kamień i produkuje iskrę. Czy:

a) Wynajdujesz pierwsze przekleństwo?
b) Życzysz sobie, by ktoś się pośpieszył i 

wynalazł buty?
c) Odkrywasz mocne uderzenie?
d) Odkrywasz umyślne podłożenie ognia?
e) Odkrywasz siniaka?
f) Zastanawiasz się jakim cudem karmisz 

prehistoryczną formę życia, która wymarła 65 
milionów lat przed twymi urodzinami?

2. Jeśli jednemu człowiekowi napełnienie 
czterdziestogalonowej wanny przy pomocy 10- 
litrowego wiadra zabiera sześć i pół godziny, a 
innemu napełnienie tej samej wanny przy po
mocy sześcio i półlitrowego wiadra zabiera 10 
godzin, to powiedziałbyś, że są oni:

a) Uparci?
b) Dziwni?

cznego, rzucasz się w tale w pudełku po płatkach i 
toniesz?

d) Układasz motki w trójkątny znak jakości, 
spajasz do kupy sznurkiem, po czym próbujesz 
sprzedać pudełko za łódkę?

e) Przegryzasz motki wpół, po pudełku 
skaczesz z furią, a sznurkiem dusisz panienkę 
z Orbisu?

f) Zastanawiasz się kto u diabła przeniósł 
Irrawaddy z Birmy do Tajlandii?

6. Jest rok 2025, prawie południe. Zabijasz 
czas zbierając próbki insektów na jakiejś obcej 
planecie. Wtem małe, zielone stworzenie zbliża 
się do ciebie w pląsach i zaczyna z wigorem 
wywijać kończynami nad głową. Czy:

a) Próbujesz nawiązać z nim kontakt?
b) Próbujesz nawiązać z nim romans?
c) Odkładasz je na kolację?
d) Lejeszje w miejscu?
e) Lejesz je w inną część ciała?
i) Stwierdzasz, że przeciwnicy polowań prze

ginają pałę?
c) Niespecjalnie napaleni na kąpiel?
d) Parą leniwych skurczybyków?
e) Kompletnie niezdolni do podjęcia idei 

kranów?
f) Kompletnie niezdolni do zatkania wanny 

korkiem?
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5 UWAGA: Л
3. Oksymoron najłatwiej znaleźć:
a) W sexshopie?
b) W artykułach żelaznych?
c) W meandrycznej dolinie rzecznej?
d) W ortodoksyjnym kościele greckim?
e) W pośpiechu?
£) W Wesołych kumoszkach z Windsoru?
4. Jeśli wnuk kuzynki twojego bratanka 

rozwodzi się z żoną twojego ojczyma z pierw
szego małżeństwa i poślubia zięcia z Koluszek 
siostry twojego wujka z Niderlandów, czyni 
go to:

a) Twoją siostrzenicą?
b) Latawicą Holendra?
c) Zdezorientowanym?
d) Nielegalnym imigrantem?
e) Taką mężczyzną?
f) Winnym kazirodztwa?
5. Na wędrówkach wakacyjnych w Tajlandii 

docierasz do brzegów Irrawaddy tylko po to, by 
stwierdzić, że rzeka wylała, a most zniosło z 
prądem. Robiąc rewizję w plecaku odkrywasz 
trzy motki bawełny, puste pudełko po płatkach 
kukurydzianych i siedemdziesiąt metrów sznur
ka. Czy:

a) Żałujesz, że nie spakowałeś plecaka po
rządniej?

b) Żałujesz, że nie pojechałeś raczej do Rabki?
c) Przywiązujesz motki do sznurka, rzucasz 

je przez rzekę tak, że oplątują jakieś drzewo, 
mocujesz drugi koniec do śpiącego bawoła rze

Lekarzeprowadzący pry watne 
praktyki lekarskie

Informujemy, te rozpoczęliśmy prace 
nad wydaniem Informatora Medycznego. 
Informator ten ma na celu przedstawienie 
działalności służby zdrowia (państwowej i 
prywatnej) na trenie Rejonu Administracyj
nego Żnina (gm. Barcin, Gąsawa. Rogowo, 
Łabiszyn, Kcynia, Janowiec Wlkp.. Szubin 
i Żnin), a zawarte w nim informacje ułatwić 
pacjentom korzystanie z porad lekarskich 
działających na ich terenie poradni

Informacje dotyczące państwowej służby 
zdrowia będą zamieszczane bezpłatnie, in
formacje o prywatnych praktykach odpłat
nie - w standardowych ramkach (6 cm x 6 
cm). Koszt ramki 240.000 zł + VAT, płatne 
przed oddaniem do druku. Wydawnictwo to 
będzie dostępne bezpłatnie w miejscach 
gdzie można spotkać potencjalnego pacjen
ta (poczekalnie, apteki, itp).

Jeśli żvczą sobie Państwo aby informa
cja o prowadzonej przez Was praktyce 
została zamieszczona и> informatorze, pro
simy o przysłanie treści ogłoszenia na adres: 
Wydawnictwo Wulkan. Pismo Lokalne Pa
łuki, ul. Aliantów 16, 88-400 Żnin (infor
macje teł 20-928).

Zamieszczenie anonsu o działalności, pro
wadzonej przez Państwo praktyce lekarskiej 

pozwoli zorientować się pacjentom i przy
bliżyć działalność tych poradni (tp) 
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